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Нанкін викручується від дійсних
переговорів з радянським урядом

Тз"Г0 БЮРОКРАТИ З А.Ф.П.
УГОДУ З КАПІТАЛІСТАМИ.В другій половиш місяця ли

стопади и Мапітобі загинуло 
від зимна щонайменше 11 осіб, 
з яких майже всі були рибака - 

Найбільше жертв вчасної 
зими було в окрузі Ді Пес, \

І рій, Вол І компанія прирекли на конференції з президентом 
Гувером, що “дадуть всяку кооперацію Індустрії 

в полагоджуванні П проблем".■"КеягаМГ*-6№0ТШ «tkwmimiiwi
ЛИШЕ ЗАТЯГЛА БИ КОНФЛІНТ.

МИ.

В ПІВДЕННІЙ АФРИЦІ північній Манітобі. бо аж де- 
вять. Минулого тижня один 
4>ибак так перемерз на озері да 
Вінніпег, що вневдовзі помер ську угоду 
у шпиталі в Ст. Боніфес. Дру-|а бюрократами Американської 
того рибака з Портедж лаТІрс- 
рі знайдено замерзлим на озе
рі Маиітоба коло Дельти.

“започатковувати руху за під- 
виїнком платні”, є дефінітив
ною обіцянкою боротися про
ти всякої спроби з боку ро
бітничої кляси ставити опір 
проти зривання платні, йке ро
ботодавці переводять і будуть 
переводити.

А дальше, обіцянка бюро
кратів з А.Ф.П., що вони "дн-

ВАШИИГТОП, 22. лнетопа- 
Найбільшу явно фашіст- 

між капіталістами

і

Рнков каже, шо Радянський Союз не має наміру затримуватиі; -„равда" каже, що уряд Південної Африки, за одобренням 
один цадь китайської території. Вступления Червоної “робітничого" уряду Великої Британії, заводить
армП не змінює радянської політики мира. — Воно було панщину й невільництво,
викликане нападами китайців І російських білогвардійців 4
на мирне населення Радянського Сошза. — В Москві доба- 
чують міжмародню інтригу проти безпосередніх перегово
рів між Манджуріею а радянським урядом.

Федерації Праці проти робіт
ничої кляси неї країни заклю- 
чепо вчора у Вашингтоні під 
безпосереднім проводом прези
дента Гувера. Е це есенція за-' 
явн самого Гувера про пакт, 
заключений між “капіталом а 
працею".
• Гуверова заява починається
ГІПОКрИТИЧНОК)
що роботодавці не будуть пе
реводи їй ніякої знижки платні, 
в- той час, коли фактом є, що 
вже зривається платню в де
сятках ріжних місць, а на вся
кий випадок такі “обіцянки" 
не робляться серйозно, а лише 
для обману робітників.

Однак дальше оповіщення, 
що провідники Американської 
Федерації Праці прирекли не би в цілій країні

МОСКВА, 28. листопада. 
Газета “Правда", центральний 
орган Всесоюзної Комуністич
ної Партії, присвячує багато 

х радянських кругах добачу- .уваги положенню в Південній 
Пропозицій китайського нашо^ють міжнародній -інтригу проти Африці в статті під наголовка- 
иалістинного уряде, щоб спір безпосередніх переговорів з ми: "Боротьба проти рабо-вла- 
ізза китайсько • східньої залі- Манджуріею для полагодження сииків Південної Африки" її

конфлікту. Китайський націє- “Білі унрмителі застосовують 
налістичнин уряд знюхався зі рафіновані методи в грабленні 
Злученими Державами. Лігою Тубитьців, а уряд умисно про- 
1 Ісіиій та ріжнимн капіталі- BOKyt кровопролиття, сподію- 
стичними державами, щоб вис- ,|ися уникнути революційного 
сти нове замішання саме в часі, повстання" 
ко ні виглядало, що можливо Стаття КажЄ шо південно- 

Максим осягнути мир.

ни й невільництва в Південній 
Африці. Нона оііисуе 
досить обширно терпіння чор
них робітників і селян.

“Комуністична партій", про- 
довжас газета, “переводити те
пер в життя резолюції, ухвале
ні- на 6-ім конгресі Комуністич
ного Інтернаціоналу, її працю
юча кляса починає робити 
контр-атаки на урядові тіла, 
відмовляючнея платити подат
ки її примушуючи своїх бур
жуазних приставів змінити їх 
невільничі закони. Таким чи
ном новий загін вступив у ре
волюційну боротьбу U формі 
Південно - африканських робіт
ників."

також СІМ МАЙНЕРІВ УБИТИХ ПІД
ЧАС ЕКСПЛЬОЗИ.

-ч
дуть всяку кооперацію інду
стрії в полагоджуванні її про
блем", є приреченням І'ріна, 
Вола й компанії фашізувати 
трейд-юнії А.Ф.ГІ., як інстру
менти для розбивання страйків 
неорганізованих -робітників, і 
особливо звертати весь вогонь 
ца одинокого провідника бо
ротьби проти зривання платні 

новий

МОСКВА, МІ листопада СВАНСІ, Валія, 29. дистопа- 
Сім майнерів було уби

тих і дра були тяжко покалі
чені підчас експльозії в ко
пальні вугілля в Пеиклод, не
далеко звідси. Около 120 май- 
мерів працювало в копальні в 
часі експльозії.

да.

деклирашею.
зниш був полагоджений спіль
ною комісією з “нейтральним" 
головою, зістав відкинений ра
дянським урядом.

Китайська пропозиція місти
лася в ноті, висланій Нанкіном 
до Москви за посередництвом 
німецької амбасалн 
Літиінои, заступник народнього 
комісари закордонних справ, 
відповів підкиненням, що він 
опер на угоді між Москвою а 
манджурським урядом відносно 
безпосередніх переговорів, не
залежно від китайського наці
оналістичного уряду

“І ІанкінсЬка пропозиція бу
де лише затягати конфлікт, а 
це є безцільне",, сказав Літні-
BOB

й за тдвишку платні 
і революційний трейд-юмійний 
центр. Лігу Трейд-Юнійної Ед- 
ности іі Комуністичну Партію, 
що є хребтом класової бороть-

ДЕВЯТЬОХ АРАБІВ ЗАСУ
ДЖЕНО НА СМЕРТЬ.африкансььщі уряд, за 

бренням ^робітничого" 
Великої Британії, робить пер
ші кроки для заведення наніци-

одо-
АІЇФА, Палестина, 27. листо- 

Девятьох арабів засу
джено сьогодні на смерть а 
двох на 15 років низинці за 
участь и нсдавних розрухах уІ
Сафеді. засуджених обвину- ЗНОВУ ПОМЕР ПОЛІТВЯЗЕНЬ НА УГОРЩИНІ.
вачувано в убивстві одної єн- 
реНтької роДИІЇИ

НАНКІН ХОЧЕ “НЕВТРАЛЬ- 
НОГО" ГОЛОВИ КОМІСІЇ.

уряду
пада.

ІІ1ЛНГАМ, Китай, 29. .іисто-
Ииконуючи інструкціїпада

і Нанкіну, китайський міністер 
в Берліні Чан Тіо-Пін вислав 
сьогодні через німецького ам-
Ьасадора в Москві пропозицію 
до радянського уряду, щоб на-

ОБМАНЕНІ МЕНОНІТИ ПОВЕРТАЮТЬ 
НА СВОЇ ГОСПОДАРСТВА. Угорський фашістський мі

ністер “сПраведливости" обі
цяв скасувати розпорядок про 
карання політичних вязнів, як
що вони заперестануть голосо
вий страйк, однак не дотримує 
цеї обіцянки. Е можливий 
дальший голодовий страйк, бо 
серед вязнів панує велике огір- 
чення.

ВІДЕНЬ, 26. листопада. 
Звідомлсння з Будапешту #<а- 
жуть, що ще-один політичний 
вязень, Фріц Рук, помер У ТЮ- 
ремнім шпиталі н наслідок не- 
тюдського обходження й ка-

ЬЕЛЬГІИСЬКИИ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИІНУВАВ.

іпачнтн спільну комісію для 
вирішення, хто є відновідаль- 

У той сам час Олексій Риков. ний 
голова радянського уряду, іа- в Манджурії 
явив у промові на відкритті Пропозиція піддає гадку у 
першої сесії Центрального Ви- творити комісію з однакового 
конаичою Комітету, що Радив- числа китайських і радянських 
ський Союз не має наміру, за- делегатів, на чолі якої мав би 
гримувати один цаль Китай- стояти толова з 'їіевтральної" 
ської території. Він сказав, шо країни, дія розсліджсішя ки- 
вступлеїтя Червоної армії до тайсько-радянської ситуації. 
Манджурії не змінює радиш В пропозиції сказано також, 
ської політики мира і що вононцоб обі країни, Китай і Радяи- 
буле викликане атаками Китай- ський Союз, відтягнули свої 
ців і російських білогвардій- війська Л0 миль від манджур- 
ців на мирне населення Раднії-1 ської о кордону до часу “пола

годження" спору

та прикордонну ситуацію! Німецький уряд признається, що не може допомогти в пере
селенні кольоністів, які хотіли покинути С.Р.С.Р. БРУКСР.ЛЯ, Бельгія, 26. ли

стопаді! Після довгої нара
ди з премієром Джаспаром 
король Альберт тірмтінн сього-1 рання його тюремною владою 
дні резигнацію- кабінету, яка! підчас 
була спричинена ріжницимн в|страйку політичних вязнів. 
поглядах між фламандськими -------------------------

МОСКВА, 26. листопади.
Німецькі селяни меноніти, про 
яких появилося так багато 
брехливої пропаганди в капі
талістичній та соціалістичній 
пресі, повертають до Москви, 
своєї першої остановки в про
ектованій подорожі до своїх 
домів у радянських селах.

У збільшенім числі вони по
вертають домів, побачивши.

! що вони впали жертвою обма
ну. Німеччина не хоче дати їм 
транзітних віз, поки Канада не
дасть дозволу на нізд, а Ка- БЕРЛІН, 26. листопада, 
пада стягається з цим і вони В урядових кругах кажуть, що 
найшлися в скрутнім положен- Німеччина не зможе запитися 
ні, чекаючи коло Москви lia переселенням 13,000 німецьких 
свій “виїзд". кольоністів. які рішилися покн-

Ралннськйй уряд дає новер- нути Радянський Союз в смо- 
таючим селянам їх старі госпо- діваїші. що німецький уряд до- 
дарстаа й чайіго, що вони ви- поможе їм дістатися до Кана- 
продалн перед своїм виїздом, ди. Один з урядників міністср- 

ТОКІО, Японія, 30. листона- ром комунікат. в якім каже. УРЯД да‘ jj» т-ікож сиеціяльні ства закордонних справ сказав,
Депеша і Харбіну до що переговори між Москвою а »°.)екші. Гцоб вони могли на- *№ Німеччина має тепер дуже 

японської новинкарської а ген- Мукденом в справі полаго- долужити «а втрачені місяці, багато своїх домашніх клопо
ті Ренто каже, щ<> вигляди наджений спору ізза китайсько- МОСКВА. 26. листопада. тій. як безробіття, репарації та ВИСТАЬОВА ІІЛОША В РИ- >с,"шного ,,еРгаетУ ІІІВДи|-
мир між Китаєм Радянським східньої «мізинці відбувають- Радянським уряд видав поста- індустріяльна Депресія, щоб ВЕр плрку ,,ого r'"-vlla Разом 1 ІІИМ мо"
Союзом збільшилися сьогодні ся далі, але нема запевнення. "°ВУ. ЯК0КІ Дозволяє емігрую- могла допомогти менонітам * ' ‘орож до бігуна відбули иою
з виїздом манджх рських иред-1 що не буде більше війни ------------------------------------------------------------- Спсціядьний виставивші ko--помічники Ьадчеи, Джун і Мек-
стаюіиків ., Харбіїїх до Хаба Говорячи про манджурськх _ . * "ітст при міській раді х Війні КинлІ. Вфіи вибралися до бі-
ровська сніуацікі, промовець в радій КОНСЕРЯАТИСТИ ПРОТИ НАВЯЗАННЯ ЗНОСИН і "‘•'•У ьирішив на своїм уасідан- '.'на у великім аеронляні и ш-

МанджхрськимН делегатами сказав так , О РДЛЯНРККИМ РПИ1ЧЛМ І11'- 11111 РИВСР ,ІаІ,к е найвідно-
є Лі Чао-Куи. як..... китайці і “Китайська манджуїчьКа ар ° rHAniiVDnfim vUIUOUm. відніше місце під вистав.,в>
призначили управителем ки- мій потерпіла великі втрати. площу. Обчисляють, що кошт
тайсько-східньоі залізниці in але Радянський Союз не дає| ЛОНДОН, 23. листопада. ним кораблем "Арджент" у ют- ®Удовв площі зі всіми будим 
слн захоплення и в місяці ли віри словам Чан Су-Ліяна, боїЛише з одним голосом проти, лнндськім боні і провалився в ками 11 'льокальними улііішсн-
ііін, та Цан К)н - Шеи. Вонч | його війська далі воюють. Для-1 конференція консервативної останніх виборах, був одино- яями' М,1В 1111 виносити»! мі.ть-
мають уповноважені^ від іу- того Радянський Союз мусить, партії принила вчора |н-золю- ким іі|ютивішком внеску. Він ''он ,lh тв1"**’1 ’ОІ доларів,
бернатора Манджурії заключн- бути ириїотоваиий на дальшу!цію, в якій протестує проти ‘мав велику трудність закінчити
ти угоду -з радянськими пред війну". офіційного повороту радян- свою промову, бо ЙОМУ ПОСТІЙ-
ставннкамн . Чан Су-Ліни є губернатором ськмх агентів до Англії, “поки по перебивали й кричали: “сі-

Чан Су-Ліин, губернатор Man MjÇi.vkx ріг ці .чужоземні вороні не ласта- дай"
лжурії, мав згодитися на ра- мовлять всеї пропаганди й не Він щтсдставив резолюцію
днікьке домаїания. щоб Ешма ЛОНДОН, 28. листопада —‘заплатять. Що вони винні". як непрактичну “Які є вигл 
нова наново назначити управи-1“Дсйлі Гералд" каже, що Ар- Внесок н[ндтожив конссрва- ди на тс. шо Росія сплати 
тслем залізниці, а Ансмоита тур Гсндерсон, міністер закор-; гнаний тихо ї О.тивср Лакер довти?" спитав він "Яке пра-
зробити його заступником. донних справ, і Ча|і.іс Дос, ам- Лемнсом. який бру дними, ву- во має конференція представ-

МЗ КДЕН. Манджурія, 29-го басадор Злучених Держав. від-|личними словами накидався на .тяти Росію за ворога, коли в
листопада. — Радянська стація були сьогодні довгу конферен- Радянський Союз. королівській промові сказано
бездротного телеграфу в Хаба- цію в справі китайсько-радин- : Командир А. Марсден, який було, що ми є в мирі зі всіми 
ровську розіслала вчора вече- ської ситуації. . |командував бритійським воєн- країнами?"

ти до Німеччини тисячам ні
мецьких кольоністів мунонітів, 
якщо вони хочуть емігрувати. 
Пі кольоністи, иевдоволені ра
дянською земельною ПОЛІТИ
КОЮ, почали покидати в ріж» 
них сторонах С.Р.С.Р. свої го
сподарства в намірі емігрувати 
до Німеччини і Канади.

Кілька тисяч менонітів є те
пер коло Москви, де вони че
кають на візи до Німеччини, 
Канади і/ Південної Америки.

останнього голодового

екстремістами а лібералами 
відносно мови, якої мається 
вживати в новім геятськім умі-’ 
йурситсті. Джаспар і ного ко
леги будуть виконувати свої 
обовизки до часу утворення 
нового кабінету.

ЗАК0Н0ПР0ЄНТ НАЦІОНАЛІСТІВ ПРОВАЛИВСЯ.
ж-

БКРЛІН, 30-го листопада. 
Націоналістичний законопро
ект про відкинений плину ЙОІІ- 

га був повалений сьогодні в 
парламенті її не ніде 22. грудня 
під референдум німецького на
селення.

Перший з чотирох уступів 
пропонованого • законопроекту

"проти поневолення німецько
го народ;)" був відкинений 318 
голосами проти 82, при чім чо
тири посли стрималися від го
лосування»

Це ясно показало, що цілий 
законопроект буде повалений 
і другий уступ був відкинений 
через аклямацію.

сі.кого Союзи

33 ОСОБИ ВТОПИЛИСЯ З КО
РАБЛЕМ В ЯПОНІЇ.УРЯД МАНДЖУРІЇ НАЗНАЧИВ ДЕЛЕ

ГАТІВ ДЛЯ ПЕРЕГОВОРІВ.
TUiyIO, Японія, 29. листона- 

Коло міста Егіме зато-да.
нув учора вечером прибереж
ний корабель і разом з ним 
утопилося 12 пасажирів та 22 
членів залоги. 32 пасажири

БИРД ДОЛЕТІВ ДО ПІВДЕННОГО БІГУНА.Харбінська депеша до Токіо каже, що два манджурські делега
ти виїхали вже з Харбіну до Хабаровська. були вирятувані моторєвоіо 

лодкою, яка забрала їх до Егі-І 
мс. Вся корабельна залога ки. 49. листопада.

МАЛА АМЕРИКА, Антаркти- 
Командир 

Ричард Е. Бирд повернув ща- 
! сливо до своєї бази після

ла подорож забрала їм 19 го
дин. З того одну годину вони 
витратили'в гірській базі, щоб 
набрати газоліни та оливи. 

Ричард Бирд є першим чо-

втониласида

ловіком, шо долетів аеропля- 
ном до північного й південно
го бігуна, та одиноким чолові
ком, шо долетів до південного 
бігуна.

ПІДЛОЖЕННЯ БОМБИ ПІД ЕКСПРЕСОВИИ 
ПОЇЗД-ДІЛО НОМІТАДЖІВ.

Б1ЛГОРОД. Кїтославія, 23.іпаду на поїзд, що був у лоро- 
Тут оповіщено, зі з Білгороду до Константи-листопада.

3AtOliyB РАДЯНСЬКИЙ тя- 
І АРОВИИ КОРАБЕЛЬ.

шо напад на міжнародній скс-Іноиоля, не потерпів ніхто з па- 
пресовий лоїзд, який виконано с^жирів. В ДІЙСІІОСТИ вони й 
два дні тому на югославській не бачили ніяких “бандитів", 
території побли іу болгарсько
го кордону, був ділом маке
донських “комітаджів" (пов
станців) і мав на мсті ударем
нити конференцію, що відбува
ється тепер у Софії в справі на
ладнаний пограннчного спору 
між Югославією а Болгарією.

Сказано також, що підчас на-

МОСКВА, 29. листопада. 
Малий тягаровий корабель 

tx "Т{ч'тін Інтернаціонал", що мав 
плисти рікою Онега з Кену. за
тонув емзгодні на Білім морі. 
Звідомлсння вказують, що вся 
корабельна залога втопилася.

а сталося тільки те, що під 
поі ідом екендьодувала бомба 
саме під ідальним вагоном, в 
якім у той час не було нікого. 
Baron тіскочив з рсльсів, але 
|хшта поїзду не узнала 
)"шкоджень. На місце пригоди 
прибув вневдовзі відділ юго
славського війська з Царіброду.

ніяких

Товариші! Відновляйте пе
редплату ти “Укр. Роб. Вісти"!

Î

L
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. про положенне а ГастоиІЇ.) нриємців та урядник* ''наці"-1 підприємців організували кілі.- робітниками за вбивство шефа 
пальної гвардії” в уніформі що-1 ка ватаг, що розташувались на поліції. Губернатор rrcfiiV. 
ночі нападали на іГриміщенн-.і великих дорогах. Елла Мей що сам є великий акціонер тех
робітників, які жили в окре- Пініт та ше J0 робітників і стільної промисловосте. най
мит, не хазяйських хатах. Ці Бессемер-Crri їхали трокомціїл більше слухав так званих лібе- 
посіпаки бомбардували голов- мітінг. На них напаЛн озбро- ролів, жовтих соціалістів та ін 
ну управу ниіії текстільникіп сні ватаги і хотіли примусити ших реформістів, що вимагали 
та Міжробдопомогу. Алск^трай їх повернутися назад. Один перенести процес до пішого 
кері не злякались. 7. червня во
ни відбули масовий мітінг в 
таборі. Наприкінці мітінгу ка
спійська поліція разом з аген
тами підприємців та з їхнього, 
наказу напала на робітничий 
таґюр. Вони стріляли на жінок 
та дітей, що сп.им. Вони зро
били багато пострілів, вбили 
та поранили кількох робітни
ків, що боронили своїх жінок 
та дітей. Спинилась одчайдуш
на бійка, підчас якої смертель-

: 61 Ш

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Порт Каролайиі ііоні та взагалі з'ясували |хл- 
відбув,.» 1! . .1 ті'-пер чи не най- бітникам тільки комуністи. Іфте 
завзятіша в історії Злучених розгорнули там сіймо роботу. 
Держав боротьба між силами Вперше відтоді, w підприєм- 
американського капіталу та ні почали індустріалізувати о- 
робітниками, об'єднаними цю найвідсталішу частину Злу- 
всекраєвін юнії текстільникіп. j чених Держав, чорні та білі ро>, 
що йдуть за проводом комуні-1 бітники стали до спільної бо

ротьби проти спільного класо
вії- в квіт ні цього року по- ного ворога, 

малась ця одчайдушна бороть
ба між підприємцями тскстіль- 
ноі промисловосте, що пану
ють над цілими стейтами. та 
фабричними робітниками. Го
ловним центром всієї текетіль І мус 
ноі промисловосте є Ґастоні-1 , Умови 
У цьому фабричному місті тііствах 
інших південних промислови <; центру 
центрах зосереджено понад 501 змалювати

В стейті

гавті лля робочого люду — ваіомть тре разе аа тяжаевк: 
у вівторок, еетаер І суботу.

Вклав Робітнвео Фірмерскве Вяжшшпс Товариство, іаіякорсюроваве 
а МжжТгобі РежжкЖа. «амВНстригів І жружарка містяться в Уараіютжім Ро- 
«тюпім Домі м роМ ями» Мотора І МежГ per о», у Вівяівггу, Мав.
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І іайбі.іьше підприємство в 

Порт Каролайиі це фабрики 
компанії "Мснвіл Джуикіс , Ця 
фірма тепер панує у всій тор- 
говлі харчами, а також на

пад місцевою владою, 
праці в підприєм- 
ВСЬОГО ТСКСТІЛЬНОГо

майже не можна 
Американські ка-

- А
а:

.5?
Редакції за оголошення не відповідає. і

щ
ЗА ТАКИХ УМОВИН І ПОДІЙ ВІДБУ- 

ВАТИСЬМЕ 11 З'ЇЗД ТУРФДІМ,
а

но поранили начальника ґа- 
огонської поліції Адсрголта 
Потім, як це звичайно буває, 
заарештували багатьох робіт
ників. Серед заарештованих Рлла Мей Виггінс з'Ьесемер Ситі, Норт Каролайиа, і її пятеро 1 
був відважний керівник страи- дітей, шо остали сиротами. Матір замордували компанійні 
к\ Фред Вил. 15 осіб, у тім чи- бандити 14. вересня, коли вона їхала иа юнійиий мітінг 
елі і 3 жінки, обвинуватили в до і астонії.
убивстві, а 58 інших в нападі з

убивства Підприємці ТР0К 3 убійниками промчав,міста, та переніс суд до Шар 
звісно, вжили всіх заходів, щоб повз них- стрілявши в робітни-! лот. Він цим здобув ласку 

зірвати страйк Отож примі- к'в Вони явно хотіли влучп- реформістських газет та жур- 
ром. Деламара Гемптона, що ти в Ціпінс. Та й справді одна і палів, які відограють ту .саму 
був один із керовникіа страй- КУЛЯ потрапила в груди, пора- : ролю, шо й підчас процесу 

обвинувачували ніби вії і нивши її, і незабаром вона по-1 Сакко й Ванзсті. Вони умов- 
один із тих що вбили началі,- меР* Інших робітників на зяють робітників вірити "нра- 

Проте слідство трекові теж поранено. иосуддю" суддів та політиків,
У наслідок виказів свідків мі-Іщо підтягають капіталістичній

її ''*і

Одинашггий Всекраєвнй З’їзд Товариства Український Ро- 
бітеичо-Фармерський Дім вже проголошений. Він має відбу
тися в першій половині місяця лютого 1*130 pquy З’їзд цей 
проголошено два місяці наперед, щоб члени й членкині ТУРФ
Дім і його секцій могли перевірити свою працю в минулому, 
підсумувати освітньо-організаційну діяльність й мали час ін,- 
"еркнути новий плян праці на 1930 рік.

Здається, "шо ні один з минулих з'їздів ТУРФДІМ не вибу
рався за таких загрозливих міжнародніх подій і загострень 
класових боїв, як зараз радитиме одннацятий з’їзд ТУРФДІМ.
Усього десять місяців минуло з того часу, як відбувся останнії! 
і’їзд ТУРФДім, а вже позначився й цей. хоч як короткий, час 
подіями чималої ваги

На Далекому Сході вже ревуть гарматні постріли іа "а-іщ гастоисі>ких провідників страйку, яких судили в ІІІарло--, 
мовою і", підтримкою імперіалістів «і»" китайські горлорізи н к за вГіивство шефа ПМІЦ,| Андерголта.
генерала Чай Кан ІІІІ з білогвардійськими бандитами напали

Китайську Східню Залізницю, майно Радянського Союзу, і відсотків всієї текстїльїюї про- піталісти ширять скрізь в Ев- 
ьіграби.іи його, а тисячі радянських горожан засудили на по-1 мисловости Злучених Держав, ропі гарні банки про “великий 
вільне коіпіінія по тюрмах і концентраційних таборах. » якій працює понад 300,000 добробут" американських po

li І ІіМ' ЧЧИМі сопш і-демократичне нрмвитсдьство Мніллєра. робітників бтіик.н, Тимчасом робітники
* Ґжесіїкького іиіарі , ощія , демократичним поліцяй-президен До останніх % 4 років тек “Мснвіл Дженкіс"’ працюють

том Цергібслсм влаштували криваве масакру німецьким робіт «ьгіаіа промисловість була зо- 72 години на тиждень і діста
нню,* вимордовхючн їх на вулицях Берліну, рознизали боеву середжена н Новій Aiir.m. або ють за це тільки 8‘, доларів
організацію Черв иіих Фронтовиків, арештували робітничу мре -ивнічіу, - атлинтійськгй груш Вони працюють з карколом

но,ііціеі-і стейтів. А.її- цей район скоро пою швидкістю біля пайняві-
залкіднили та вклали там забіг- ших машин, потім вони мають
і ато капіталу. Великим, кап:- відпочивати після праці, що пені#*, яких катують, чути на

виснажує їх., ji жалюгідних і.і'нск, в’язницю. Найу.іюблеііі- 
негігієнічиих деровлі^х хат ВТОІ° зброєю катів є гази, що| 

сти капітал Том\ вони под, - ках, які збудувала ющіанія призводять до сліз. Вони ви
лись на південь до південно- До того компанія бере з них кликають млосність та паморо- і 
атляїгтійських стейтів, де і надто велику кватирну платню. ки- то тривають кілька годин, 
створили новий промисловий Цій також компанії належать Але натиск капіталістів не 
район. Вони використовували крамниці харчів та одягу, а в -ммае лав робітників. У дея-

гнх крамаицях.ніїш удвоє біль,- ких місцях вони іювернулисі 
lui1, ніж b.iimMk місцях. ДО роботи, щоб дістати змог,-

Але тскстільні цідприєм-j Підчас великих страйків, що f підтримати братів та сестер, 
їства розвивались надзвичайн »! відбулись цього року у Норі » шо й далі борються проти ха- 
швидко. Треба було наймати ; Каролайиі, Савт Каролайиі та зяів. Водночас цілі ватаги беш 
також білих робітників. Ото : Теннесі, робітників викидали кетіїиків. усяких людців, про- 
підприємці визискували й не-j з їхнього житла, а крамниці не відників та інших запроданц і
грів і білих. Цс призвело і,-:;- продавали їм харчів. Ьагато фабрикантів нападають на ро- (лм провідників гастонського страйку, яких американський ка
ніть то дечого важливішого, бідних родин бачили, як суло- бітників Вони часто прнхе- піталістичний суд засудив: чотирох від 17 до 20 літ ви типі,
Білі робітники мусіли зректися ві урядники викидали їхні кух зяті, до хати робітника, заби двох від 12 до 15 літ, а одного від 5 до 7 літ.
своїх расових забобонів і об-лісні речі, подушки та меблі на | рають ного кудись далеко, а 

іншими тру •, вулицю підчас злив, що част о тцм б ють та катують його до 
.іншими, незалежно від раси чи | бувають у цій частині півден- ; нестями. Але робітники піко- робіт1|ИКИ_ ризикуючи життям,
націоналі,пости, на класовії них стейтів. Малі діти, слабі, ІИ ме здаються іі відважно П0да<1ИСІ# масами на цей похо-
базі. ( на заразні хвороби, та матері, провадять свою боротьбу.

Одним з найактивніших мі
сцевих лідерів страйку булТ"
Елла Мей Віггінс. Ця 29-літня 
вдова працювала 68 годин ні 
тиждень у БессемеруСіті, під 
Гастонією. За цю роботу во
на діставала тільки 9 доларів, 
і за ці гроші мала годувати 5 

2 дітей, з яких найстаршому бу
ло 1! років. Коли пролуиалз| 
гасло страйку, вона чи не най-

ТП ♦ж"1
метою

Гл\
\

t ку.

пика поліції.
довело, іцо в Гемртопа був ре
вольвер, тоді як постріл, яким СШ'ВЯ влада мусіла заарешту- клясі.
вбито начальника поліції, зро--вати 6 ,|-1евів хазяйської “чор. Але робітників не можн і
блеио з рушниці иої сотні" Але їх випустили спантеличити. Компартія скрізь

Процес гастонських тексті її, "І-1 невеличку кавцікі, тоді як влаштовує мітінги, на яких по
пиків почався 29 липня перед! гастонських робітників, вину- иснює робітництву справжні ї 
“добірними” членами суду. Пе-’вачсних в убивстві начальник-і. класовий характер теперішні,о- 
ред.цим та й тепер з багатьма залишили в в'язниці, вимагаю- 
ув'язненими робітниками не- ,,и в'д них більшої кавціі. При- 
бярбаському поводились кати ,,и,,и зрозумілі.

агенти фабрикантів. Звіль- Похорон цієї робітничої ио- 
нені після арешту робітники стеси б>'в одною з найкращих 
переказують, що зойки ув'яз- ! Демонстрацій пролетарської

на

го процесу гастонських робіт
ників. Вони знають, що бур
жуазія хоче спекатись найкра
щих керівників класової бо
ротьби та запобігти організа
ції робітництва.і у її її редакторів, погромили соціял-демократичною 

МЇТІІІГИ й і їзди німецьких робітників.

......»............... ................................
іііял-демократичного уряду, встановили фаинстську диктатуру 
і катом Шобером на чолі. « тим еймим Шобером. що н 1927 ро- 
І-; мордував робітників на вулицях Відня.

На шлях німецьких соціял-демократичних ватажків Носке, і 
ґжесінських, Цсргібелів й австрійських моліцай-президетів Шо- 
бсрів вступив так званий “робітничий” уряд партії праці- Мет

еною пранні розпочав уряд МекДоііалді: дешеву , пранні негрів, щоб 
збільшувати свій зиск.Доналда в Англії

зорганізованими погромами і збройними нападами на арабськ 
населення в Палестині. Ніхто з, інший, а саме лейборитськи ї

1 \рид МекДоналда иродовжав засуди на найактивніших праців
ників тренд-іонійного pvxy в Мірутському процесі в Індії, іа- 
суджуючи їх на десятки років повільного конання по тюремній 
казематах'

Масакра робітників в Луненах у Румунії хлопоманськиФ 
урядом Маніу. розгромлення трейд-юиіннйх організацій, 
мордовування сігуранцією найчільніших робітників, учасників 

це теж слід записати в сторінку історч

ви-

солідарности, яку колинебудь 
бачили в південних стейтах.

Незалежно від того, який ви
рок дав буржуазний суд (сі
мох винувачених засуджено до 
ув'язнення на час від 5 до 20 
років) боротьба в Порт Каро- 
лайні та в цілій країні й далі 
триватиме. Кожна нова жер
тва буржуазної зненависті! 
тільки загострить боротьбу т і _ 
організацію, пролетаріату. Ко
жне робітниче життя, що його 
забере "його величність капі
тал”, тільки впише нову чер
вону сторінки до історії КЛА
СОВОЇ боротьби трудящих V 
Злучених Державах. Бороть
ба американського пролетаріа
ту за опанування засобів ви
робництва стає чимраз завзч- 
тішою,
день, коли трудящі маси об'єд
наються для остаточної бо
ротьби за повалення буржуазії 
та утворення диктатури проле
таріату. ,

низволщю, о руху 
!‘>29 року як наступ капіталу на працюючих.

А трохи на захід від кордонів сігурантської Румунії, в кра; 
Гортого, в Мид-#ріиині, мруть заголоджені провідники пра

цюючих, замучуються в тюрмах на персдвчасну смерть. Ні-

єднатись з усіма

III!
рон. Там були також ватажки 
фашістів, але вони не наважи
лись напасти. Не вважаючи на 
велику з.Тйву, тисячі робітників 
вшанували свого проводиря та 

проводя

чого не помагають протести працюючих усього світу проти 
білого терору кривавого Гортого. він цілу країну перемінив в

катом політич-ОДИУ велику тюрму, якої тюремним дозорцем і 
них вязнів є самий він.

Л невеличка Югославія'тсж заговорила бандитськими на
падами й розбоями. Генеральські банди Жівковічів й його 
жандармерії вимордовують таки в білий день на вулицях Бі.і 
городу, Загребу й інших місцевостей клясрво свідомих робіт 
IHIKIB. не чекаючи навіть формального смертного присуду ге-

штали комуністів 
рів страйку та товаришів, що 
працювали поруч із Віггінс.
Промовці, що виступали, от- 
церто винуватили в убивстві 

.Віггінс великих фабрикантів.
, „ і Недарма їхній агент, обвину-перша почала його. Вона при-1 иач гастонських текстільників

стала до юнп. виступала на Гюронить убійників Віггінс
: тінгах, склала багато револю- См віггінс була наче 6v-
шнннх пісень що скр,зь вили- гом Замість злдякати ро-
вали на робітників швидчі. .1 і пітників та примусити їх ско

Іа ритися, як хотіли запроданці

непальських суддів.
А тут. в країні окрнчаної капіталом демократії й .фзбробу- 

IV, чи ж не позначився цей рік посиленим наступом на фронт 
працюючої класи? Авжеж, що так! Про це свідчать бандит- 
іькі напади самої поліції й босівських наймитів в ГастоиІЇ ira 
страйкуючих робітників, замордування Елли Виггінс ^ інших 

страйкових боїв Порт Керолайни. масові засуди наближається тойЖінки й діти гастонських страйкерів, яких компанії повикидали ніж література 
з приміщень і ними заопікувалася організація Між- 

народньої Допомоги.

провідників
найактивніших надійних робітників у страйковому русі

П канадійські фашісти теж пожвавили свою роботу в на-! 
ступі на класу працюючих, І тут вже розбивають вони пра
цівникам робітничого руху голови й тут засуджують робітнії-! 
зів на тюрми більше чим будь-колн передтим Тороитонськич 
Пері ібель ше ніколи так не громив робітників, як цього року 
нІК'вінс парку. Заборона мітінгів. зібрань, демонстрацій, ма- 

ставлення активніших робітників на чорну лісту, гоненпя

чи заклики.
віть найвідсталіші робітники 
приставали до організованих 
лав пролетаріату та до зеїясо- 
вої боротьби. /

Підприємці ккажі-ніли. Ве
ни завзялись Тіинщита цю'від
важну жінку, шо керує класо
вою боротьбою. Вони отру
їли криницю, звідкіля вона 
брала воду для своєї родини
їй загрожували смертю А во- Гуркотять далекі громи, 
на н далі сміливо боролась 

Організатори всекраєвоі ю Але нас ніхто не зломе, 
ції текстільників призначили Не загра в очах сльоза!..

підприємців, вона стала вели
ким стимулом до дальшої бо
ротьби та організації.

Потім почався процес над
Іквденно-атляиттські стей-і що були перед пологами, од 

і ти ще донедавна були центром паково опинились серед тих, 
расової ворожнечі білих ро- для кого єдиним дахом стало 
бітників до негрів. Лука ці небо...
підприємці спритно індбурюва- Проте гастонські робітники 

і.ні білих робітників проти чор- и далі боролись. До помочі' 
них. Вони розвивали в біли < ‘ с^райкерам стала Міжробдопі - 
робітииках почуття переваги мога. Вона привезла цельти іі

,, „ Лі,,..,,,,, і., нзл чорними/ Справжнє Зав- маштувала кольонію-табор наОце ціла низка подій, шо їх і'.ннтнмчою кров*, мит aim 1 . '
к іясових боїв 3,1 з.ініія робітників у цьому ра- околицях міста. Агенти іпд-

МИ ГОТОВІ! «сове
(Написав Д. Олекса.|ілясово свідомих робітників — чи ж все те не вказує на по

силений наступ капіталу на працюючих тут. в Канаді? Пен 
но, що так!

-є*

Злетимо ми аж за хмари. 
Далі,«далі у блакить. . 
Завдамо панам всім кари, 
Паш червоний спів гремиті ! 

To-ж як розпач усю землю 
Буревієм сколихне, .

Наближається гроза.
і історію визвольного робітничого руху 
цей 1929 рік у всьому капіталістичному світі 
ху не инінчується. а навпаки, вона тонно почала писати :ч ; ; лоб посилити фронт боєвцх рядів працюючих, як працювали великий масовий мітінг для ор- 
новннм і зрозумілим шрифтом А пишуть сторінки своєї нла- > ударних кампаніях для робітннчо-фармерської преси, яку ча- ганізації неорганізованих ро- 
сноі ісгорії. історії визволіліих боїв, самі працюючі, ііишугі'' гтку вклали у. придбання нових читачів і передплатників для бітників південної Гастон-і 
її на фікадтах класової праці й бо|чзтьби ножатогоЛкраїнських працюючих Канади, "Укр. Роб, Вістей". Суддя гастонської влади отвер

Ми, як частина світового революційного пролетаріату, по то заявив, що в#н “боронитиме 
иятеи з'їзд Т$'РФДЇм в місяці лютім. Делегатам доведеться j шиті підготуватися до підсумків своєї цілорічної праці і. при- всяку банду бешкетників, що 
ировірити свою працю за отой 1929 рік в освітеьо-організа і увши на з'їзд своїх організацій, дати звіт із своєї діяльносте лінчуватиме промовців ". Він 
ційиіи ділянці, сказати ниі на віч. що зробили за увесь рік. та загартуватися до дальшої праці і до майбутніх боїв.

історія отого ру-і
Нехай лине хмара темна.
Нехай зве нас у похід:
З нами людність під’яремна Люд пригноблений в коиьоии 
Ввесь застеле небозвід! Шикуватися почне! ..

Хан гремить на всі розлоіи, 
Хай збирається -гроза:
В очах наших перемога 
Грає радощів сльбза!...

:От за яких змовин й міжнародніх подій радитиме одина- Ми розгорнемо знамена. 
Зір загостримо в мечі, 
О, крицеві в нас рамена. 
Не зломить їх вамзаборонив цей мітінг. а агенте сичі!...
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. ЕСТ* КОНВЕНЦІЯ РОБІТНИЧОГО ЗА-*»ВСІХ,Mg"!L^S^HM40r0
oAIIUmUl UuUl U і ииАггіи І ЬА. наданих будинках і не платити І

великих процентів.

«СТРОЇЛИ ПРАЩАЛЬНУ ВЕЧІРКУ.

П0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА. Ста|кшіінм відділів робітші !і*ка, від всіх орґані.втііі той. 
1 от деякі члени цеї орган їм ничнх організацій н Г'аит Hop II. Дитичук. а ні і К.ІІ.К. той. 

ції, які вимагають, щоб вона кюпаїін. Оцт„ було шгт|ювио П. Кушнір. Тов. Кушнір пере 
«чіовннла свої обовязкн зглядим дня 27. жовтня нраіцальяу за \ повів .діяльність Ііончара, при 
них. а які не мають найменшої баву .» нагоди виїзду нашого| чому також згадав про місяць 
охоти сповнити тих обовилків. учителя тов. Ііончара до пінно і листопад, в якому принада»: 
то їх наложу»: організація на місцевості!. Товаришки жін кампанія н|юсн дія питих |н> 
іа іх членів і для добра всіх ві дділу ТУІМтДім постаралися бітішчих часописів. На його 
членів, і'прртниікїііся рішенню о смачні перекуски, за що їм 'ак.інк присутні зложили на

"щнч у іМ8.2>.
Точно в 3 год. пополуднії ю , Тов. ііончар у своїй короткій 

кування на прішт. Таким чи варінні н товаршнки іюзасі.и і промові подякував присутніїм 
ним перестали вони бути чле ні застані. Ііесслі й бадьорі |.и» їхні привітні промови, за я 
нами і говорять зараз, що на розмовляють, як одна родина.! вляючн, що it надалі.буде ста- 
другий рік вступлять до орґа- Всі однакові, всі рівні і всі за ратиея щіі|н> працювати на ко- 
ні.шції як нові члени і не б» одним довгим стадом, a голов і рнсть іюбітничнх організацій, 
дуть потребувати платити того забави уд е дивиться, чи не бра іабава закінчилася в о год. 

стали ириняті до органі-;(.[И.ща.илі0Г0 оподаткування, кук де чого на столі, 
заци. Коли член принятий в,., у ,ЖІЇХ „„думках ці бувші 
січня або лютого, то складає

бути такого, 
його складали, а типі ні. Да
лі повідомляється заряди від
ділів про те, що Головний За
ряд рішив щоб секретдр-скарб- 
ник не приняв за місяць січень 
місячних вкладок від тих чле
нів, що затягнули нриютовс 
оподаткування » того часу, 
доки всі оподаткування не бу
дуть вирівнані,

Новонриняті члени В ЦЬОМУ 
році підлягають приютовому 
оподаткуванню також, але за- 
леакно від того, коли такі чле
нисті

Дорогі Товариші і Товаришки 
На останньому засіданні Го

ловного Заряду переглянемо 
відповідді відділів на квестіо-

щоб одні члениДо всіх відділів і членства Роб. Запомогоеого Товариства.

Дорогі Товариші й Товаришки!
Оцим повідомляємо Нас, що Головний Заряд РЗТ вирішив "аР 8 справі приюту-сиротин 

на свому останньому засіданні, 20-го листопада 1029 року, що ня. Хоча не всі відділи дале
Шесіа Конвенція Робітничого Запомогоеого Товариства відбу- відповідь на квестіоїшр, то всі 
летьса в понеділок, вівторок і середу, 17., 18. І 19. лютого 1930 таки з тих відповідей, які е за 
року, в салі Українського Робітничого Дому у Вінніпегу, з елі Раз на РУках, нараховується її* 
дуючою програмою -Итей‘ иких можна-б забрати

1. Відкриття Конвенції.
2. Вибір верифікаційноі комісії, мровірсиня уповноважень 

звіт комісії.

Питої Конвенції і відмовилися належиться щира подяка 
платити «иі-ція іьцого оиодат

до сиротинця, а трох дорослих 
членів, яких можна-б Примі
стити в нриюті.

Головний Заряд, застановля
ючись зараз над справою від
криття приюту-сиротинци, ру- 
ководився тими обставинами, 
які склались в цьому році. За
гальне безробіття було і зараз 
далі зростає, а на землі коло 
будинків нриютових не вроди
ло в цьому році добре, ТОМ' 

ЯКЩОДірИЙШЛОСЯ-б її риют-си- 
ротшчшь відкрити, то відраз» 
треба б купувати все необхідне 
до їди, бо своїх запасів через 
неврожай немає. Отже Голов 
ний Заряд рішив відкриття

делегатів
3 Вибір президії і секретарів Конвенції.
4 Звіт Головного Заряду.
5. Звіт сскрстаря-скарбннка Головного Заряду, 
і, Звіт контрольної комісії Головного Заряду.
7. Звіти делегатів про положення відділів на місцях 
8 Вибір комісій: контрольної, сгатутової, організаційної.

освітньої, пресової, приютової і просьб та скарг.
9. Засідання комісій

10. Звіти і нреддожеиня комісій, дискусії над ними і ухвали 
П. Справа відкриття лрнюту-сиротинця 
12. Всякі ухвали на добро організації 
ІЗ Вибір Головного За рилу.
14. Закриття Конвенції

і вечором. Того самого вечора 
іічаоі тієї аабаїш нромовіт відіграно ііродставлошш п. її. 

члоші ііоміі.іяютьоі, коли ду- nojHiiiuï голова. Він п і,о|ютш "Хто но ризикує", а другого 
мають, що в такий спосіб можна переттвів, яку пі»аию ішкону дня » 12 год. в іюдудно виїхав 
було по]>охитріітн нашу орґат- вав тов. учитель через час по тов. Іі. Бопчар поїздом до То- 
зацію. Легко внетуиіітн з ор- бу ту між нами, та одночасно ав ролд. Йобкир.

травня, то платить за три квар- ґ^цізаіДІТ, але трудніше по туші значив, що тов. багато прані до Сам Иорьюпайн, Он», 
тали, почавши від другого т|| ;10 наново, бо знайдуться ложнв, щоб піднести діючу ор __ 
кварталу ; коли нрішятйй від TUl.j ТОііа](ііші. які запитають їх хестру на вищий степені,, чого
червня, липня або серпня, то „ро причини їхпього виступу, а він іі діїїняв. Сьогоднішня орхе і М І П 0 U Ц І т п (] Р И

тоді не легко буде таким ниуде- ітрії складається з усякого ро- ; ІП І U II І II I V ІИН И
рантам викрутитися. Мину да і інтру ментів. Вкінці гой рі Г) flinu рот у ВШШПСҐУ 

лн-ж прннятии від вересня, , ЬЖе Ті часи,.КОЛИ, до орга- голова, висловивші- признання І ШААІШ 1 ипп,,,а*
жовтня або листопада, то пла- H|;i!U1j-[ І’.іі.Т. пріїиималося тов. Бончароні, одночасно по-1
тмть тільки за один четвертий „оікііого, не звертаючії багато у пращаіі товариша, бажавши іі" п мгтргп с гру ПНЯ 
квартал. ваги на те, хто він к, д<‘він був му найкращих успіхів в його п “ЕІнСГ, О, І ГЗгДПП

Зараз членам, які були при ; що ні|| |И|Г)Ш1 (.п|)і1'|м організаційній праці. 1 в Г0ДИНІ 8"11’ І,І ЧІІ>ом
няті до організації 1923 рок». ма(іТм.,, ui,,K0V інакше Ції Другою з ряду прищила тіш.' И« « пос.іині збори н цьому році
кінчаються їхні членські кпи- „0|,01(, ч.„.„а вимагається, щоб ііончара. т-кц Марія Mlfpoiu.K ви^яТМ
жечкн видані втому Ж часі. То- ,tj|I тІІ>а;ШІК.и мннуї:- ВІД відділу (’. М., дякуючи .„І, вкладки «а прнюіове оіюаатвувеми*.
м\. щоб виписати книжечка -mi<î„, ; т||м, як ІІІП „ідноешіея мого щиру працю як іштрукто - “в, ю
нові, секретарі відділів повинні ,0 побітничих організацій а ра в Секції Матоді. Від Жінві і не вуженої приминати, 
подати їхні числа членських щ„ на -1(. відповідять наші хи- нращила т-ка Я. Гтефан ;п*іачт ик;шлк" "Риним.інм.іьс« 
книжечок до І оловиого Заря-

іювіїс оподаткування за цей 
рік, чотири долари; коли при
нятий від березня, квітня або

платить за два квартали, почав
ши від третого кварталу; ко-

Ксякі пропозиції, суггестії, нроекби, скарги й зажаленнн 
до Конвенції, як також уповноваження делегатів, проситься 
присилати на письмі на адресу секретаря-скарбника Головного 
Заряду, найпізніше на два тижні перед Конвенцією.

— відбудуться —нриюту - сиротинця відложити 
дія обговорення і остаточіюго 
вирішення на Шестій Конвсн- 

і Іригадується всім Відділам і членству слідуючі постанови цjвідбудеться в місяці 
статути РЗТ. що дотинать вибору делегатів на Конвенцію .

лютім 1930 року
$ 65. Кожний Відділ РЗТ має право вислати на Конвенцію 

одного делегата від ЗО, або і меншого числа членів;' кожниіі 
Відділ, що числить більше як 50 членів, має право вислати по 
одному додатковому делегатові за кожних ЗО членів, або за якс ще „с „сі члени зложили

Другою справою в звязку 
при ют ом - енротнпцем t опо
даткування членів за цей рік,

більшу часті, того числа членів
§ 66. Делегатом на Конвенцію може бути кожний член РЗТ, вже всім нашим відділам та 

котрим сповнив всі обовязки супроти РЗТ і Відділу і був без членству кілька разів, але все 
перерви іцо найменше 6 (шість) місяців членом Робітничого безуспішно,-бо 
ЗаЦомогивого Товариства Щойно засіювані виділи мають члени, що з нлачсжТям цего о- 
право і повинні також вислати своїх делегатів

$ 67. Делегатом на Конвенцію РЗТ не може бути той, ко- мають, що їх обмине 
трий не сповнив всіх своїх обовязків супроти РЗТ і Відділу, ний Заряд рішив повідомити 
котрий не вміє ні читати, ці писати, або котрим є урядником всіх тих членів, іцо так прию-

тове, як і конвенційне оподат-
Нідділн й членство за далеко віддалені від місця Конвенції кування мусить бути 

можіть її порозумінню, коли це то бажають, посилати де.їега- до кінця негр року тому, що ці 
тів спільно, щоб заощадити на коштах подорожі делегатів,- оподаткування 
Кожний делегат повинен бути приготований дати точний звіт всіх членів однаково і не може
про життя, розвиток, успіхи та недостачі свого відділу або -----------------------------
також того, від якого він має мандат.

Про цю справу приноминалосі, години 7-30 номером.
труїш, бувші члени РД.ТЛ =.—=11 =е-• —........

му потрібна вже членська мій-'.^"mi"^ Пп ви""' || "

жечка має зложити за неї 25

ду, а кожний такий член, яко-
е ше в нас такі

СТІННИЙ КАЛЕНДАР НА 1930 РІК :викручуватися ,ліпім, то най і) 
дуіьгн 1,11.1 члени, ЯКІ ЛОІІІТОМ і
лить заряд міі цеіюго ні.уділу < 

кожний секретар-скарбник має папіт і. і головний заряд про Ц 
вислати до Головного Заряд» 

товарисіїким привітом.
За Головний Заряд Робітничо

го. Запомогоеого Товариства 
V/yo. mïo.'v, Ом. .Vo imp

центів. ГІоДані числа членських 
книжечок і належитість за них.

податкуванни отятаються, д» 
Голов ГОПІТМИЧО - Ч>ЛІ‘МІ.Р( 1,І(А КНИГуМЧІИ N ntlltilill І ,У Оірн- 

маі.і на днях більшу кількість 'критських сіпших календарі». Я 
Цей ка їїіідар. який книіаРня «примала, t дійсно аргнсшчмо никіи- ■ 
ченнй. Величина Йою е 14X18 палій. М.ілтнок собою ирсдсіанляе , 

і арію прибрану, ріжними прекраснії- 
ми х країиськими іошіинаиками. ха- 
IV. міі. якими сі ом ь і.ірно обрана 
і; >кр.ткькім сірчю молода ді»чи
їй Через нікім » хаіі видно ирс-

иріічшін нашого виступу і ор- 
Гііііі.іаиії.

Тому даремна наша надія, що É 
нам в іаетьі я перехитрити ції 
іііу.орі'ані.іацію. Коли б ви бу
ли енідомимн і че< ними члена 
ми і.іій»:ї робітничої організації, 
то не ішетупа.ти-б були з неї 
лиш длнтої », що вона наложи

у "другій таїммоговій оргаїб'тніі. *
зложене

ізобивяз» КП І, Cm. ж •.ким. кр.іетіи кім» пил \ Kji.iimi.KiM о села, 
їх сілих хліх іа діичітх коло пьої, 
що і одх t і уси, KXJHI, качки і а інший 
дріб. 4*. долііиі їй кім малюнку t 
иіжчійдеііий малий ' kjmïiici.ko ан- 
і лійський календарікіім Самий ма
люнок t п юрі і на долині лміціїе- 

бляїнк.іми.

сгкр.-г карб.1000

ЯК ВОНИ ДУМАЮТЬ ПОШТУДЕРУЯАТИ.Головний Заряд закликає всі Відділи г членство завчасу 
обговорити всі справи й нрсдложеіши. що виринали підчас 
праці нашої організації в остаїїньом» році і які треба вирішити 
на 6-ій Конвенції і подати на письмі свої вирішення під увагу Часом добре «. прік лухупаїїі- 
Конвснціі. В цей спосіб допоможемо успіхові Конвенції « я ДО рОЗМОІІІІ робі ІIIпі.in, які

не належать до ніякої ]юбітіш- 
чої організації, а головно тоді.

ні пару доларів спеціяльїюго 
оподаткупаиня раці того, щоб 

органітшкі, а |е коли покази сплатити діжг на нрііниї. Ііо 
лось, що такі їхні солодкі ' цей нриют, це один з шйік|>а- ■ 
не могли .їдінсицшея, шістунн- шіі.х здобу гнів нашої організа-і 
• ні з неї і зараз других намов ції. Він має дати приміщення 
дають, щоб не вступали до IV5.-нашим безпомічним і бе.шри 
Т., бо зараз на це цепнії

ajHiiiMti
Ні й ' ка п пда|) іііііиииаііий ' бх дет

KU/KIIH\I\ IK- І ІЛЬМІ ІІрИК|МСОЮ 11 Ии-
ю хаті, .і tv іакил» підручником для 
тіста» і а шншінліійя

Сіісціялі.ію ін комендхемо )1 О І о 
і.ідітам ТУІ*ФЛ«м, .і голонію їхнім 
школам нншивок, а дальше нсім 

тим, хто іюбуеіься u гарних м,і. їй піках. Цей малюнок мол» їм вбра
ти » рамні і м.іііі перніої кляпі обралок л нею, який може 4Буіи 

" TV.Ti.iiHM членам і члені,пням та прнміасчк, в хаті я»»»і і««нКнигарня злила і мла дорого *а пси кал» ндар і .«ар,із йою продає 
«•11 іклам, ЯКИМИ иг буде кому ,.„х l4KavjeiM<ip 35им ГА $1.00. 10 >3.25, 25 $«-00. а 100 календарі» 

Нгі.м ВІДОМО, ЩО І \»3.Т КУПИ .taon І куватися Vl ^ * за $30.0<). Хто скорше іамовиїь. юй «може дісілін зимовления
.10 прек,кісні будшікії на п.ніют Ч.,гн Г .ЧТ - * виі,ос,н Ная-ім **■*»**» і свНаитвся а мм.жленвмн,
і сиро гинеш, і треба їх е... hem,. Алта * ЗАМОВЛГННЯ РАЗОМ З ГРІШМИ ЗАСИЛАЙТЕ; НА АДРССУ:
вати. Длнтої о Ията Конвенція
І’.Л.Т. шиигла рішення, що Не забувайте про пресовий 
кожний член має. зі'чтятитп І фонд української робітничої • 
долари річно енеціильного оио преси в Канаді! L

і дальшому розвиткові нашої організації
З товариським привітом.

За Головний Заряд Робітничого Запомогоеого Т-ва
С. Хвалібоїа, голова.

коли до їхнього гуртка крилу 
О. Хоміцький, секретар. ,|11ТІ<-Я ^.'вшпіі член нашої ор 

Ганізації, якому сіла муха на 
ніс і він опинився поза її ця ta

час.

Ставайте членами Робітничого Запомогового Товариства! 
Приєднуйте більше робітників до цієї корисної робітництву 
масової організації! Не чекайте завтрішмього дня, коли вже 
може бути запізно. Сотки робітників нині жаліють, що не 
стали членами цеї організації, коли мали до цего нагод< То 
чому-ж ви стягаєтеся?

ми
Я маю на думці тих членів І’. 

З.Т., які, вступаючи до нього, 
рукоіюдилиея бсобнетпмн ко
ристями, тобто .думали я нече
сний спосіб внко]>пстати свою

w WORKERS AND FARMERS 
Р BOOK STORE ' :J 600 SELKIRK AVE WINNIPEG, MAN
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Сторінка Робітничого Запомогового Товариства

М. КОЦЮБИНСЬКИЙ од холодного Дмитра ключі світові, щоб пра
вить землею. Повні води, на яких илава земля, 
піднесуть Гі вище до сонця, Юрій закосичить 
ліси і царинки, вівця ме обростати у вовну,

на, що ніхто її не побачить, а якби й побачив, 
то що? Звісно, шкода було б, якби пропало 
її ворожіння. Іншої думки в неї не було. На 
Благовіщення іцс вона закопала у муравлисько 
сіль, булку й намисто, і нині треба було все 
тс звідти дістати. Помалу звикала до зимна, 
•її туге тіло, що не ^нало ше материнства, сво- 
бідно і гордо пливло в молодих травах царнн- 
ки. таке рожеве і свіже, як позолочена хмара, 
переповнена теплим весняним дощем. Нарешті 
спинилась під буком. Але перше, ніж розко
пать муравлисько, вона підняла вгору руки 
і потяглась смачно всім тілом, хруснувши кі
сточками. І враз почула, що тратить силу. 
Щось їй недобре. Опустила безвладно руки, 
глянула перед себе і раптом впірнула в чорну 
вогнисту безодню, що не пускала її від себе.

Юра мольфар стояв по той бік воришія 
і дивився на неї.

Вона хотіла крикнуть на нього і не могла. 
ХотшГ'Якрити груди руками й не мала сили 
іх зняти. ІІамаїалась втекти і вросла в землю. 
Стояла безсила, сливе зомліла і уперто диви
лась у дві чорні жаринки, що випили з неї всю 
сил».

Вона бачила добре, як її лили до неї ті дні 
жаринки, що спопелили їй волю, а все ж сто
яла. нездатна поворохнутись чи тол солодкім, 
'чи то в жахливім чеканню.

Він був уже близько. Бачила мережані шва 
кептара... блискучі зуби в отворі рота 
підняту руку, 
пул о на неї, а вона все ще стояла.

І аж коли залізні пальці стиснули їй руку 
та потягли до себе, вона з.криком шарпнулась 
і побігла до хати

ТІНІ ЗАБУТИХ ПРЕДКІВ ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
читайте і розловсюднюп-

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинока* український робітни
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
платі: Я-00 на рік, $2-00 на пів
року.

як літом земля травою, а сінокоси спічнуть од 
худібки, заростаючи велико зелом. Завтра 
весна, день радости й сонця, а вже сьогодні 

Прокинувшись вночі, ііван наслухав і, зда- гори цщггуть вогнями, і синій дим загортає 
малося, чув, як лагідний голос питає маржинк» , смереки прозорим серпанком. А коли сонце 

"Ци ти, худібко, неіджена, напоєна добре? знизилось, одцвіли ватри, і дими одлетілн у 
Цн сокотить тебе газда?" Радісно бленди вів- небо, радісним риком обізвалась худоба, перс
ні. веселим риком обзивались корони і а зда гнана через жар. аби була остра у літі, як готе 
доглядає їх добре, сумлінно, поїть, год»» і на- ватра, аби множилась так, як намноживсь од 
віть нині вичесав шерсть. Тепер пан-біг нансв- вогню попіл, 
но обдарує його новим приплодом

І бог давав приплід. Овечки мирно коти- рано мали вставати 
лиск чинили ягнички, корови щасливо уію.іо- 
джждись.

IIUIIIB-
Тепло його тіла зблизька вій-(ІІродовжсііни)

Мольфар стояв, роздуваючи ніздрі, і дивин "ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино
кий дійсно фарнерськнй україн
ський часопис е Канаді, що бо
ронить і н і е р с с и працюючою

Потому, коли Палата вже щезла, він пере- фармсрсіаа. Передплата: $2М 
ліз знову воринне і знов почав розсівать ІІО на рік, $ІДЮ на півроку, 
царинці поні-х од учорашньої ватри, аби корови “РОБІТНИЦЯ" одинокий 
та вівці, що будуть тут пастись, пишно пло
дились, щоб кожна ягничка чинила по двоє

ся услі^і, як біле Палагішие тіло вигиналось на 
травах, мов габи з Черемоші. і

Пізно обляглись перед Юрієм люди, хоч

Палата збудилась, як тільки почало дніти. 
"Чи ще не рано?" подумала вголос, але за- 

Гіалапіа вічно заклопотана була своїм воро- і-аз згадала, що нині свято і треба йти на на
житим Палила поміж маржнною ватру, аби ринку. Одкинула теплий ліжник і встала на 
вона була світуча, красна, як боже світло, аби ноги 
до неї не мав приступу злий
що тільки знала, аби худоба була така тиха, свіркун 
як корінь в землі, така маїшиста. як у потоці ла з себе, постояла гола посеред хати і, боязко 
вода Вона так ніжно промовляла до неї:* озираючись на Йвана, пішла до дверей. Скрип

ім меш годувати мене і мого газду, а я пули двері, і ранішній холод обняв її тіло.

жур«шд
» українській мові для працю
ючою жіноцтва, виходить два 
рази на місаиь. Передплата: $1 А* 
на рік, 80 центів на півроку.Палатна прибігла додому лиха. Добре, що і

-zyssr ятя ж
питись до неї... Ігій на тебе!.. А що ворожім- еи‘°І роб.-фшрм. молоді, внхо-

„ хить раї па місяць Мере халатімя пропало то вже нронали . Иаіалась, чи лише 50 центів ка рік.
казати про Юру- Йванові, чи дати спокій. Ще Передплату па повиті часописи 

В|ншті в ній ворухнулась злість. Пропало бійка готова вийти з того та сварка, а з моль- а журнали посилайте або на Імя 
тебе буду шанувати, щоб ти легко спала, що- І ори ще спали. „Спали ще смерекові ліси, як ціле ворожіння! Палатна зробила над собоюj фарем лиш зачепись... От було дати в лице та кожного часопису зокрема, або ма 
бис рідко рикала, шобн тебе чередпшицн не | ченці строгі, посірілі за ніч царинки і сиві І зусилля, шоб підняти ту злість, і сердито іі вже 4 імя * адресу:
пізнала, де ти кочувала, де ти стояла, щоби шпилі, що розпливались в тумані. Холодна|обізвалась до нього; (Далі буде.) WORKERS AED FARMERS

PUBLISHING ABS'M Ltd.

Ііван ще спав, ніч позіхала в кутку чор- 
Нина робила, ним отвором пащі, а під нею сумно бринів 

Палата розіцібнула сорочку, скину-

мрич підіймалась з долини та простягала білі| 
мохнаті лаби до чорних смерек, а під блідим

тебе хто не урік...
Так ішло життя, худоб’яче й людське, що 

з-іивались докупи, як два джерельця у горах ш* небом оповідав свій сон Черемош.
в один потік

Чого вилупив баньки ? не видів?
Не спускаючи з неї очей, якими ^скував п 

всю, Юра блимнув зубами:
—- Такої, як ви, Палато, біг-ме не видів 
ГІ закинув ногу через воринне.

Не забувайте про пресовий фонд одинокої Cor. Pritchard A Mo Gregor St,
Winnipeg, Маж,Палата ступала по мокрих травах і злегка 

Завтра велике свято. Теплий Юрій одбира| тремтіла в ранішнім холодку. Вона була пев-
української робітничої газети в Канаді 
“Українських Робітничих Вістей"!

4b-m
"УКРАИСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК. 3. ГРУДНЯ 1929.Чисто 144. Сторона 3.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-. ВІВТОРОК. X ГРУДНЯ 1*29.4. Чмсло 144.

Сторінка Робітничих Кореспондентів »
ТОВАРИШІ РОБКОРИ!

ream
it Зроїть CW-

масікою труді

МИ ТАКОЖ РОЗГОРНУЛИ ПРАЦЮ.СВЯТКУВАЛИ ДЕНЬ ЖОВТНЯ й ДВАНАЦЯТНИJ ™.
і іріцт.о теплої кави. І дай vu

і гартяяям відділів ТУРФ-І Жоагневої революції, які в» мий 1'іпіар, який робіт, такіиї 
Дія, І'Л.Т. і Секції Молоді я! лині до ягні ння з|кЯїиля пра і великий профіт не лиш на зга- 
далі.і*». 17. листопада il [» . і цючі и 12 літ існування рацін данім готелі, але на ріж** 
Українськім Робітничім «Домі «іьі.ої клади на л-вітньо-кулі.- фронтах. окспрої ах і на перово 
Молінні Гет. .Хлта., відбувся | ту риєм у полі. Гаїідінік згадав н пасажирів, платнп. гноїм ро- 
концерт а і тіш' для відовятку також іа нашу пресу, яка сто Літникам таку нужденну плат 
ява 12 річниці Жовтневої (ієно їть на < то{міяи робітничих інтс | яю, і якої не могли б вижити

ресів Й urn місяці листопад та і накіті, собачка нершого-ліпшого 
Перша часть програми ігри 1 груде ні, .. прн.іначсні на пресо і директорів сіїгіжрської і.ом пані!, 

значена була для відсвяткував .ву кампанію, у якій повинні вія « >т, наприклад, я. Прапгно в 
мя /КювтданоІ революції. ти участь усі іоргаиііовані роГіпіара і не жалію свого здоров

А друга наїовнна щюграми бітники, робітниці й їхня мо ля, бо хоч би хотів жаліти, то 
була призначенню ия виїзно . юдь. і боги не тямлять, а за два тнж-
нання 7 річниці гс|«їв і- Миль- Ч В другії половині нрвграмя, м про ці внжлатата мові $24.03. 
иичуі а. II НІерсмсти і І. Цеп я)|а була при значення для свят-1 Таку платню одержують робіт

кування 7. річниці Дванацятки пики ні довгі години праці, бо 
виступив .1 |іефе|пІТОМ тон. Т. Прошиють від еемої годпнн ра- 
Інасєчко. ВІН nejieПОВІВ ІСТО- НО до девятої вечором, уелуго- 
|ию боїютьбн І 1422 р. наших вужчії панам, що піяшідять до 

От .1 іг зданого готелю на смачні

M.-H1IIIIII ШИНИ. НІ ! СВОЇХ Т.Ша Добрі кляешіу • и вілоя.іюючу 
ришів по іціаці в Злучених роботу і цим иабднзаіо |юбіт- 
Державах.'' але на сторінках нні.ів то компартії Канади.
“Укр. Роб. Ніі-#ей“. ви їв* знай Багатьом робітникам тепер 
доте дописів iijh> їхнє житті; стало ясно, .іа що бортться ком- ежлося 
буття. Всі вони .іагдупщ.ди партія й що воші одинока нар “Укр. І‘об. Ііістей" про нашу 
свій слух гамірним готельні|ія. що вказує робітникам пра- місцевість Войн. Алта., а це то- 
ргч торанським життям і дуАив тільний шлях до оевободжен му, що ця околиця лайнер 
югь, .що їм цілком непотрібно ня, шлях .la владу (мтбі т янкі в і їжа і літом не мак що тут роби 
бфютпсїі .іа кращу платнії і .п і і|4рмерін 
коротші го ниш праці.

Та аж сумно дивитися па те.

Вже ві одну дію. п. п.: “,'Ь'путати до 
Відня”. Аматори кивніалнея .1 
своїх роль дуж. доб|М' і нуб III 
ка нокаїала своє аадояаюшія о

ід довшого часу це ті 
WhIOITi на сторінках

Слід ага дати, що уплескайи 
часті, в представленню брали і

тп маіпісрам. бо манни майже 
Іоводіптея май

нс-члени наших органілати і 
наш комітет божак пожити їм 
на оцім місці щиру товариські 
подяку. Ми віримо, що ці то 
лярніпі і товаришки буду ті. нам 
і надалі помагати в нашій кулі, 
туриьо-оенітній праці і цим са
мим причиняться ДО НІНИІІреН 
іін спідомоетії між українські'': 
робітництвом в цій місцевості!.

Трудно нам ро.іьнтгутн в ціп 
місцевім ТИ культурно-ОСВІТНІЇ І 
працю на велику скалю, а то 
дія того, що не маємо клас ного 
приміщення і на кожне пі міри- 
і.мство доводити я нам рентуна 
ти салю, ta яку мусимо платити 
ішсіндиі рент. Та я вірю, що 
коді ici? і н нас обставини їм і - 
маться на краще. Треба ліпи . 
щоб_исі наші робітники і робіт 
ниці аролумі иі що піні в орга
нізації сила і масово вступали 
до наших органі данім Ходити 
одинцем неможна, а головно 
тоді, коли робітники світа лаги 
інтимі до остаточної бо|ютьбл і 
капіталом, який гнобив і види 
скував їх віками, а дарп.і той 
"іідім'к дійшов вже до такого

/‘п/аінчемь'оІІИЦІ і не працюють, 
перам виїздити зі в-и літом іГемилтінк Ом
шукати праці.

З приходом л еми майші за
МИ ЗОРГАНІЗУВАЛИ ,|ШІі""ть й™ « ру* і тоді майне

рі повертаюті. і ,ш>іимають свою 
працю в майнах. Разом д ру

як. паприк.під, в цім сіпіа]* ьжім 
готелі в ТіЦюііто. ук'раїївчжий 
робітник ненавидить,свого това- 
рішіа робітника лиш для того, 
що ВІН Є поляк ВІДДІЛ с. м.Мені доводи

е-------  хом в манпах, починається рух
В Іірептфорд, Онт., до тепер 11 наших органідаціях. 

ще не було відділу Секції Мо 
лоді, а це тому, що не було ще відділ Р.З.Т., який числить Ï0 
відділу ТУРФДім, який .іорґа членів і "> членкнт,. Окрім ньо

го існує в нас відділ ТУРФДім,

лл-я чути, як український не
свідомий робітник швказапгя, 
що, коли-б він мав силу і право, 
то громив би всіх поляків так, 
як Петлюра г]іпмііп жидів. 
Цей робІТНІШ Не ЯПВІІДНТЬ П0Л1.- 
ського робітника, бо він читай 
такі рептпльки, як, “Укр. Го
лос”, який каже українському 
робітникові дихати иепавістіе 
до поліського робітшша. а са
мий поініраг: польську шляхту 
і хоче будувати місток на Ра
дянську Україну перед Англію 
до Польщі, а там вже і до Кіь 
ївп. Таке, принаймні, енпться 
родфа нтазова мочу реда кторояі 
тої Гадети.

.Тому час вже підняти, що 
псд. робітники, бед огляду па lia- 
родНіеПі, г: нічим іншим тільки

і. а
В годині Н.Ди асчг|юм тов. Ю*. 

Капелюх, відкрвважені концерт, 
пояснив присутнії м ціль кон
церту, а мандолінона діточа ор- 
хестра під управою молодого 
тов. II. КшЦіів ві.игра.ін і від- 
іггівжл* "Інтернаціонал”.

HpoqiaMa була ДОСИТЬ обшир 
на -«містом, в яку вхо.ди.іи ріжні 
тісті му дичці, декдямації і 
ч|юмовн.

II де тлій точці програми ви- 
ступив тов II. Книш з рефера
том, в якім псрсповів Історію

( лід вгадати, що в пас іі иуг

шдовапо у нас рік тому назад.
Відділ P.ILT. і відділ Жіпо- ; який трал начнелян веего 11 

чої Секції у нас існували вже членів, але д кожним днем чи-
ю член ill простак і маємо на

славних револжнцонеріи 
Мельничука, П. П1е|>емети і 1. і страви.
Цеика, які даваято боролись І кого-ж ганувати .ta такі

обставини? Певже-ж це му всьо
му винен таки самий Сіпіар? 
Па мож> думку, ні! Пітні самі 
робітники, які не і тараютьсн 
іютіяшіпії « іюїх оГк-танин при 
помочі СВОЇХ ІЮбІТІШЧИХ юній, 
які ста.иі-б речника ми їхніх 
сіі[яіведлштх домагань і керу
вали боротьбою да кращі усло- 
вйии праці. Ці робітники да- 
мість тк-ного іюродуміннн і об 
єднання, доносять один на од
ного до босів, иокадують палі,- 
цем на більшовиків і тішаться, 
як бос сквітує д [юбопі ненави
сного більшовика, який часом 
скаже несвідомому [нібітішНВлі 
слово правди про панів.

Читаю “Укр. Щоденні Вісти” 
находжу там багато дописів 

ІІ|Н) нндцек

І хоч у нас не.було 
ще відділу Г.М., так це не дня : 
чнть, що нас, матоді, не було в ■ відділ буде досить сильний.

Оба відділи дачали спільно

давнішеіі|юти наг-нльства шляхетської 
Полиці і дате загинули під му
рами чортківсько» тюрми 11 ли 
степада 1422 року. На жкін 
'н-ння мандаїінова діточа орхе- 
сТ|іа відіграла і підспівала 
“Діточнн Інтернаціонал".

ГоЛк-ир

дію, що в к»|юткім чиї і наш

Пі, ми юорганізації довсім
брганідації ирпходплп н екор працювати 
те, приглядалися роботі стар- брали ноші осіїітнію-міістеїда

кий комітет, що складається д

Насамперед нн

тих, а навіть часто самі нома 
галу в праці, як у влаштував -. 9 членів і члеіпппік. Старіш 
пю концертів, пр(‘детав.іет> то нам цього комітету відбулася в 
чіп. Старші товариші помага-|,|ж' 11 а 29. вересня дужо мох 
іти нам і дяохочували нас до чаюча лекція на тему: "Що та 
всього, щоби ігідготовнтті нас до не орґакідація .’ . ієкцію виго
< 'екції Молоді

.Мелмеін Гст. A-ita

ЖИТТЯ РОБІТНИКІВ НА НОВИХ ДОРОГАХ.
тл іні т. С. Юрійчук д Дромге 
дер. Нін говорив так ясно, щоЧитаючи “У;Р.В.“, пахощів я 

дописи я |нжних галузей праці 
1*к$ітинків. -І о.ціпї тільки га
лузі не находив, до якої потів 
і я, тукаючи за будь-якою ро
боти!, щоб сяк-так забезпечити 
собі життя в надходячій димо
вій порі, яка є так страшною 
для іюбітіпікін західної Канади.
Це ті робітника, які'роблять II 
контракторів при будові маси- ком 
ну, ні. .иілідничих доріг, та і ги- 
стіїнців і гай вен І.

Ця ксмна-іенк, де яіцмід мені 
ііркйін.іл-ьдяібнтії, будувала го- 
стинець д Принц Ллберт на иів- 

е ніч ш Иеіданал Парку.
Як при всіх роботах, так і в 

цін, не бракує форменій пере
важно українців. Панки ці є 
дббре платні, бо їхня плата ви- нн 

- пл іт, більше як двох робгпш. 
кіп. Гроші беруть тілтькн да 
те, щоб наганяти робітників до 
праці як собак. Були форматі 
і д других народностей, але від 
ил'нлнсь хоч т|ніхи лучше та
мі від наших.

Умовний праці на цих |юбо тим 
тах « дуже погані. Більшість читав Газету еенкшенмеяів?’1 
іюбітшікін мри таких іюботах Отаких робітників є ще дуж> 
іюблять кіньми. Години іп«ші багато.
є аж надто великі, бо 11 годив Тому я звертаюсь до вас то-

ці‘|)еважио релігійні. В них не
має ніякого раднкалілого по
гляду. Ніхто д НИХ ш> читає не 
то робітничої преси, а-'іе таки 
ніякої. А яка іх ціль? Цілі, 
багатьох таких робітників, щоб 
прискаржитн свого тошцшша- 
{юбітнпка перед форманом або 
босом і то для того, щоб стати
ВІрИГОІПМ І ДДІІТИІІШІМ [иібІТШІ

жертвами ненаситного капітії- 
лу, який любііті. часом дагратп 
на національних струпах, щоб 
ппріжипти несві;іомі робітнйчі 
маси і лекціє їх ішкорнстаЧН. 
Пишім про ВНДІКК то нашої ро- 
бітиичої преси і старшїмус:і 

тих робітників, які j створити свою юніш, яка скіуа 
ііраци.ють по готелях і рестора- ла б да нас слово правда навіть 

в .'ілученнх Державах, j такому во могучому ( ’ініаров^ 
Тимчасом і в Канаді є велике і :| орпінідонвним |К}бітництноч .

“1 ,Дп-я Ні. листопада загостив 
до нас організатор С. М. тов. я | ирнсутна пуб іїгкя зрозуміла

псі його ііпкОди но цім так важ
нім шітаїпію і вїпнтла д цего ба

розміру, що годі нот довше 
терпіти.

' Берімся, товариші, .до « цілі, 
ної праці. Хай шедне иедго.иі, 
д на її місце прийде солі дар
МІСТІ. І розуміння CHOIX Інтсрс 

II. Тнути

Бобнсюк, щоб дорі'пніііуввтн у 
нас новий відділ С. М.

гато корнети.
Того самого дня відбулося в 

нас двоє представлень, одно на 
дві дії п. її 
мився як- налюбився” і друге на

До прибуття вище згаданого 
Товариша міг підготовились за 
ддилогідь. ІІрад д учнями ді
ючої ІНКОЛИ ми вивчили діюче 
Представленій! В ТрІ-ОХ ДІЯХ, II. 
*і. "Гін у. поли жито”, яке іі ті
пало досип, добре. На це пред
ставлення пришило досить пу- 
бЛііку, побачити, як мо
лодь буде rjtnni вище згадане 
ирсдстшіленші. *

і
сів!“Більше дасоро

Вейн, Алта. І
нлх

ПІШОВ З ДОНОСОМ НА МЕНЕ.О.дин робітник, нраііюкі'Ш на 
плузі і па цім, що лн.тує землю 
на вози і,-людина, не маючи ні 
якого характеру й наймеїшкн’о 
ночування ли.дськл-ти. безпе- 
панно допл ив на робітників. 
А поводження його і робітника 
ми було таке ординарне, яке 
тільки може уявити собі людн-

I 11ІІН мусів би ЧИСЛИТИСЯ.
Приїтипр

українських дівчат 
хлопців, що працюють по рссто 
ранах І готелях І терплять не-j Торонто, Онт

Може воно і -запізно дга.іуііа і відомий і б(-дхирогтери:Уі.
Я не претендую на свідомого, 

однак пікши не хочу бути та 
ким і відомим, як вище зпіда 
тій ірармер, який немало вико 
Чністаи иещаенпх і мігрантів >и 
рея їх несвідомії ть. Коли цеі 
фармер думає, що снідоміств 
полягає в тім, щоб (юбптп на 
когось дидармо, то хай він три 
мається такої свідомості!. Ко

нає ти про тс, що діялося два роки 
По представленню промовив тому назад, а тимбільше тому 

Пін говорив що в цім не’було нічого над НІН 
‘їіро цілі, і давдання робітничої чайного 

молоді в класовій роботьбі 
Па вів також це, як то 
тії лік о працює тепер в піду 
«W|4ï. та як її иеміїлосерио ви ті

ЗДОБУТКИ ГЕМИЛТОНСЬНОГО СТРАЙКУ. ІОВ. Я. Ііобисюі
то все тики я хочу ДІДІ

віти про це кількома словами 
молоді. H 1427 році я працював на да 

іідній дорозі в західній Албер 
Праця була тяжка, а голив 

дискують капіталісти, як та- но для мене і мігранта, що їв 
кож цс, що воііи старають(.‘Я ор 
ґшіідувати її у ріжних буржуад 
них

Іитача.м “Укр. 1‘об. Біетей" і шікіїї Бона є дійсно іюбітнії
вже відомо, що страйк в IV мою. бо робітники іп> юиію ijpref 

Коли іахоДн.іа,баїачка ир*| мнлтоні, Онт., в ііешішат Отії1 т|юлюють самі, а нанго.іовіїіірД 
організацію робітініків і робіт Кар Ko закінчився. Він тревав що дапроданчим угодовським 
ничу nfvecy, то одного раду цеп vjM тижнів. Робітники Канади лідерам у ціц ііідустоіяльнііі 
робітник, коли я йому -дипропо-! 
нумн, щоб він иеріеднлатнв і-обі г,\
“У.Р.В.”, накинувся на робіт

знав аИҐЛіпсі.кої мови і не смівшааїть.^яку геройську 'бороть Юнії немає місця. То лінш 
видержали ці робітники Америкаів-ька Федерація Пра навіть підпеетнея при праці, бо 

організаціях для обо|н>ші боявся втратити роботу. Не рад 
своїх інтересів. Вгадав також

пі д, я несвідомий, то стараю 
ся бути свідомим. Я став чле
ном P.U.T. зараз по моїм при
їзді до Канади і передплатив 
собі "Укр. Роб. Вісти", бо був 
вже на стільки свідомий з ста
лімо краю, що робітникові годі 
обійтися без |юбітішчої Газети. 
Я читаю і вчуся, щоб ще киаш • 

. і і шати ту несправедливість, ч 
і.у кожний іюбітннк відчуває,

страикі рі — ІЦІОТІІ ЯКИХ ШИЛІ! ЦІ Є ТИМ ГНІЗДОМ, де ВСЯКІ норо 
іншу пресу, заявляючи між ж ,-огкп удброєної поліції, та ці- пі робітнншва та всякі даіі|ні 

“Що, ти хочеш, щоб я
ііапраіиоваїїся так тяжко 
ледве ноги волік до дому

Треба було
ХОТІЛЛ Я її ТИ, ТО

що
iijio загрозу піцті, на випадок я 
Іої робітнича молоді, потерпить Шо мав робити 
першою

алета правляча капіталістичнії ми іанчі лідери мають в ній місце. 
Страйк в Гемнлтоні показав 

поліція [юбітшіцттіу цілої Канади, а і
ІШІНеріЯ.

Через сім тижнів
день і ніч гарцювала, звивалась окрема в Гемнлтоні, що Кому
на пікетові!! лайні, обороняючи ніетнчиа Партія Канади пішла 

денно, мислячи ВІД -T-10 годннц нарнші, що працкете по цих і<і | капіталістичні іптс[к-еіг компа- перша на 
рано до 8.30 вечеіюм, бо ті-шді ботах; С'тавайті' членами робіт нр, 
одну годину в обід мають |юбіт- нпчих орган і.ївшії, читайте тілі.: 
иикн відпочинок, а то часом іі кн [юбітничу пресу, бо лише; 
цеї немає.

Робітників прадюва-ш там 
чимале число. Воші були всіля
ких народностей, між нами її" 
бракувало й українців. Люди Сасклин, Саск

І опори в також ц|ю терпіти, бо 
ЦС, як то іюбітішча MO.T0.U. про ;Т|*еба було і (юбиїн 
надить боротьбу з фашідмом в 
Торонто. На останку закликані 
молодь, щоби напсувалась, то С, І 
М. і помагала етаршпм товари 

На його

Вкінці ия іюбота .далася мені
и знаки так, що я задумам єні 
туватися 
вні'пуоіі до |юботи, приступнії до 
мене формеїі і екадав мені, що

поміч страйкуючим 
та жалюгідних скебів- робітникам і коли було дібрано 

транколомів. по цілій Канаді поверх *3.000 у |Х(Ш[ „
Стер,тлі. як собаки, щоб хто на допомогу гтрннкерам. то це ,, 1|лоні|, п

шбудь д етранкерпі не дагош) . зложили і відізвалися |икнтіін 
рив ;ю страйкадома, щоб цог>> кн Канади на заклик комулі
не переконав і аби він не шпон стичної партії, 
до роботи, а виходив на страйк Тому компартія і: Гсмилтоні 
та боровся ■» поліпшення сво здобула велику симпатію. Ви 
єї .шробітної платні. Це був поміччю цеї партії •’орґанідомн- 
паглядний доказ, що влада з і но тут Індустріяльну Юнію. я* 
поліцією бо|юнила комшнійні ку -іаиочаткошию в ІЬ-шіша.і 
інтереси. Це бачіьш не лише Стіл Кар Ко., а яка пускає 
страіікеріі а бачили всі робіт ; епос галуззя на другі фабрики

цего міста, в на.дія, що внедов- 
Страйк на ссмі.хі тижні був] ,ц буде зорганізовано'кількана- 

відклшниінЙ. Странкері ріши- ; іщть фабрик в Індуетрія.тьиу 
лн були вАртати назад до праці Юнію.

Одного дня, коли я

І ш ьожіши розуміє чому НОШІ 
Я є ТОГО Ш'рекчн!шня,до міста прнїзднн один фармер 

членкішь, з яких зараз с<|юрмо j казав йому, щоб мене сквіту 
Після цего тонн пати, бо я не буду до кінця ро

ДІЄТЬСЯ
що кожний український робіт 
ник в Канаді повинен читати

такою дорогою навчитеся, як по
ліпшити недолю нашої праці і 
як вам треба боротися лікті 
тих кривд, які вам Діються.

К Г—к

ВИНО ВІДДІЛ
рипі організатор дав нам вказів- бити, ііапитав мене таї ож. що цю газету, бо лиш вона старе 

ється отворитн очі нетідомнм 
уіфаїїіеьким робітшгкам в Ка
наді. Коли такс моє стаиоміщ - 
зглядом робітничої кляеи є хоч 
■цілою ознакою моєї свідомостн. 
то я ішм можу лиш радіти. Ко. 
ні ж його не можи і порахувати

113 карб МОЄЇ СВІДОЧПЄТІІ, то я_
цим не гризуся, але ще з біль
шим іавзяттям буду старатися 
І «Літі так, щоб таки колись 
можна було назвати мене свідо
мім членом іюбітіпчої клясп.

l.thKi) Шащ.

кіт, як провадити працю я з тим фармером маю, що біп 
В ішшііі місцевості є багато! на мене не дуже добрим оком 

української молоді, яка ще це: дивиться .' Я відповів ііАу, що 
належить до жадної оргнніза- між іьчміі немає нічого такого, 
ції, а деморалізується по ну за що ми між собою во|н>гува

ти-б.

РОБІТНИКИ ПО ГОТЕЛЯХ І РЕСТОРАНАХ ПО
ВИННІ ОРГАНІЗУВАТИСЯ У СВОЮ ЮНІЮ. дяці

Деякі з них Mji.Tii-б охоту Ці та справа игр, детавлялася 
стати членами нашої орґаніза так; в згаданого фармера був 
ції, так |юднчі не яп ніаіякт. їм і на борті один ]юбітннк, отже 
цего, бо й лиш самії и" є чле-1 фармер корпетаи з иіюго і тому 

' Нами нашої або жадної органі прийшов до формена нроснтії. 
Вони наслухались ріж щоб мене сіліітував, а того ро- 

инх панських пл іпак і ніряті бгпшка взяв на моє місце. Вга
іаний [юбітниа мав [юбити чи 
•екції і далі бортуватнея в то- 

Отж ■ тут пахло

ниті міста Гемвлтову
Каїн скінчилася світова вій еоц землі, а хто нічого не мав.

на і працююче населення поба
чило за кого і ,и що ноно прати 
кало своаі крон, тоді між ним 
зачав ширитися [мчіатЮційшпі 
рух і «чцвтпейеькі хижаки цего 
настраши.ив я Щоб позбути
ся з своїх країн небезпечного 
|н-ватюційного елементу, вони 
нове.ж ішцмжу агітацію за там, 
щоб впяхати цей сламент до Ка
шах і до Влучених Держав
Тому мчали іци-детавлити ці ти пртцю, то все одно корвети 
країни як такі, в яких не трт- зИіюї великої немає, бо платня 
ба надто тяжко працювати, щоб така мізерна, що не вистарчає 
tпроби тнея да.іжіежіюго життя на людський іцюжиток. 
Гоїмціено бідним |юбітаикам і Я пераз застановлявся над 
селянам, що в цих країнах ро- тим. чому воно так. ще, нанрп- 
бітанки дістають нот няіь. до | влад, в Одні м з найбільших то
ларів денно ta 8 го цінний день гелів, в сіпіареькім готелі Роя і 

іп гоиініній І Порк в Тоднінто, буржуазія гу 
І ляє днями і ночами, їсть вибі}>- 

ІТагато бідйігх селян і іюбіт-1 ні crjiaaii, іа один обід платить 
ішло цим байкам найменше два .толарі!, за нічліг

TOU зичив на дорогу ІДЮШСЙ 
ні- журився, що не віддасть, бо 
-іа]»об.іяючи пять .raiajii в дон
но. не забере багате часу відда
ти тих окато 200 доларів.

Приїхавши сюди, іа

Цей страйк приніс і деяку 
Всі воші

з огляду на тс, що компанія ви
за ціїнауку робітникам 

Компанія підвищила платаю бачили, як в'іднес.Пк ь до страй 
15 ц. па годину. Цс є невелика і ку поліція, м'н ька рада, мейор 
нобіда, це правда. Вона була- Буртон, місцевий Трейд ен.т 
би ія'.тпкою побтдою лите тоді, Лийбор Каннеіл. 
кадп-б компанія була і-повнила 
вповні всі домагання страйке-

кона.да деякі їхні домагання

їм усім пасліпо.
Тому я від імспп організова 

ної молоді кличу до таких ро ; го фермера
дичів, щоби попи прийшли і не особистою користю і тому ТОМ ОДГ ДПД І 
реконалнея самі на масні очі, ; фармер хотів позбавити мсш | оАЬАВА 
що у пас робиться тільки кори- роботи. В очі він мені світив і 
єну працю для цілого суспіль виглядало, що не має нічого

раз пере
коналися нещасні і мігранти; 
що їх надули несоьісні агенті;, 
бо де,не иовернешеа, всюди без- 
іюбіття, нужда і злидні. Коли 
пощаститься робітникові дієта-

Лочвсйл, Алта.

ЗАБАВА!Проаімціональні вибори.

Квмупіспгіиа партія поста
вила була кандидата на Іст Ге- 
мп.ттон до піювіниіона.тьпоги 
Оитерійгького парламенту 
Гтюарта ("мита, що в день гало- 
совання дістав їі>2 голоси 

В часі виборчої кампанії ро ї- 
кдгаено тисячі иибсрчігх ві.доїн 
і газети "Воркери", розкидано 
по хатах міста Гемнлтоиу, тик

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МО
ЛОДІ У ВІННІПЕГУ 

— відбудеться -

рів.
Але все-ж побідаг ця є здобу

та тяжкою, впертою боротьбою 
іюбітішкіи. яких платня на
стільки була низькою, що вони 
з тої не могли ВІІЖПТИ й сім 
тижнева їхня боротьба застави
ла компанію цофцутш я іі піти 
на уступкн робітникам.

Що злобу.m ще . гзраш.уючі 
(юбітники? Лдобулй в цій бо- що нпборучу пропаганду пощя- 
ротьбі Індустріальну Юнію, що рено тут ішціоко 
дійсно бореться іа патіпшеїшя Страйк і вибори, в яких бра* 
обставин життя й при ці jkMüt лв участь компартія, іробіьш

ства, а нічого такого, що було-б( п)юти мене. Аде особиста ко
жнім .для молоді. * риоть застапікза його пуспіти-

Вірю також, що наша зорґа ея на неяееяий спосіб, пріґпо- 
адріє пал мочі якого думав він відібрати

тов. У ВІВТОРОК З ГРУДНЯ
в шкільній салі нового бу

динку УКР. РОБ. ЛОМУвізована матоді. шиї]
цим, щоб дітей, які ще не па-1 роботу іміґраитові. 
лежуть до V. М. переконати і Одного разу я наинсав корої 
притягнути у свої ряди

Хай живе І іюзштвасться С.| СТСЙ” І каш цей фармер проти ІІа забаву запроеуеіься членів І WH- 
М. в користь всім працюючим1! тлп його то ска.іал, що в мсіь- ІІИНЬ гю^Ї^га'сииттГіОв* °Р*

П. К. немає на стільки здібносте і гу Де maria вуо» яригравати добра ту- 
мору, щоб аж тк ати до і а итії ,0"У пр"«одіть громадо» мемо1 ' _ . * іабавитмся в товаристві своїх іиайо-

Вклші лаячии, шо я »

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА
В КОРИСТЬ ПРЕСИ.кий допис до “Укр. Роб. Ні

праці в місті і за 
на фармі.

Бромтфорд, ОитЯНКІ В
Новії заставляли оспишій ку-Івід нить лазарів нгору. а тисячі донне. Почато* в го*. В. вечором.

, а

4

Ж



В ДЕНЬ 12 ЯЧЧЯ ВЕЛИКОГО ЖОВТНЯ. і панувавші капіталу ййлежіпь ПДвх а старим звітна, капіталом | 
вже лп іі-то|НІ. —f аенішуча. Вона мусить віі-

I іди» « іак'ітншсів, приходіть бучну та не НВПІ то .іапци. бо 
Гт*|*явя* Груші K.II.K та LIMHHU*.. ж таксам» старакть- п інто (чиу до нашого гуртка і Jrtf системі! не можуть в світі 

комсомолу у «й«|-т іЬ|м-ясс ся • себе втома іамплптп робіт- і а же. що тс все, над чим ми де- мЧЙжагп. 1мпері*лі<тн хочуть 
інгт.. і*т|к»:ип Ні. л.пкгн* і.он J нішах і фар мерам очі, та кину кутукмо в дурне, і звертай- знищити Радянським і’оюз, бо Мпшвеаа к* 
церт в честь річниці Жоні ясної ти ненависть, щоб мали готЗве чпеь до мене додав: "Що з того, вів кинув впзов капіталізмові і
рмммвниі. Концертз вато віл ( гарматне масо, коли вибухне’ шо ти приходиш тут з тнмн на- доказує ділами, що робітники і ---------- ----------- ‘ ‘ —=*=^яв
і.|ніто ”, Ці анін Інтернат он» війна між ненажерливим кат-1 пера мй і чигаєш цим робітнн- селяни можуть прекрасно жн Товариші! Відновляєте Пе
кін", якого при* утіп він іух-і тзлом а С .Р.С.Р. (ким ’ Що та зробив цим? Ще ти без буржуїв, які нічого Н" редллагу на “Укр. Роб. ВІстн"!

Ноті я молода т і » Однак робітники та фермері ніякої війни немає, a ти жу роблять, тільки жнють потом і Не забувайте про пресовий
її. Кравчук ■ иголої и м ворог повинні заз.шлегіді, пріїготовя- |.иш< я, що вона буде. Тоді го- крове> працюючого населення, фон* наших часописів!
ку, ale ярму вступну іпіомову. та себе до війни і каїн мибууие мірилі про війну, як вона вже 
Маял<оінова літом» прхії тр-і війна, а вона н,- заторами, тоді і ибухнс. 1 що тнМи протеста- 

'Пдовгкіянчп ВШ'.Я іуга lai t. У грі МИ ПОВИННІ обернути війну в МИ можні осягнути? Абсолхіт 
на манчиїнах. | ішавчий бій Іі|<іти капіталу по нічого! ІІпбухне війна. да- '

Програна коїпв'їггз була іо X Щоби чи зуміли це зробити. 1VTK гнера і гони на фронт ра- 
б|іс кіалжена. .Іек-ляматорки. пимінні читати єно». |юбітнич\ ом і другими Думаєш може,’ 
як молоіі товаришки, так і ііт ратуру. а так. амо в. тупатм по птгфштіїї зідмовитти я'1 

... |«да робітничих організацій. \ і. покищо пери гань думати
б|м- з 1. клямацінми ІИОД.І ваго Кліп-ж ми це виконаємо тоді про війну , бо кліп ПІ занадто Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДІм отримав дві 
І.» у н» 101.1 II щодо руху, певно побіли буд. ПО Ііліиіи принулниі її собі щ іаіони, то прекрасні фільми з Радянської України п. и. “Тарас Тряснло"

нимаї-з пі і оata in інм.щії. то)міні По скінченії П|мімони це можеш за. дибнути” і “Микола Джеря”. Фільми ці демонструвалися через чотири
присутні наді ..роди ill бесід ntl Гаї. розуміє всесвітнє но.іо МІСЯЦІ по західній Канаді, а тепер будуть показуватися в схід- 
ьа бер.шннми оплесками к.ннн м і з; народиьої иолітпки "ій **Ш*І в такому порядку:

ТОРОНТО, О HT. — В Укр. Роб. Домі: “Тарас Тряснло"
Коло міра і Яси |«бітнпча — в четвер, 5. грудня і в пятннцнз, 6. грудня; “Микола Джеря" 

перебіг ' і і початкії ..ж до «М погину, ш під мура ИІШІІ- ЩЮ нову І ВІІОВУ _ g суботу, 7. грудня і В понеділок, 9. грудня. Кожна фільма —
ГОДИН, вказути іцю в. і ні *«мо чи чо)ітківської теїрмн. Він не і.ізші, би навіть і капіталісліч < 6yjK показуватися через два вечері. Початок в годині 8.30 ♦*«
, тачі іінеіцасття. ШО не|іеж«ли Ім*йоиів про їхнє, діяльність і па преса похіммо своїх спроб. вечером. 
ішбітміки та . .мене в і I’.i'J* j шо «іх .метатьlu не|к*Йтіі ріку іаміміті мті|юм очі несвідомої і
та ц|ю теперішні .добу плі а го • (бруч, широко jK3.ii.it tan njKi по маси не підкидає можливості! ВЕСТ ТОРОНТО, ОНТ. — В Українськім Робітничім Домі: { 
лопне 0,10 ->111 іітннії плин б> Іітнку шляхетської Польщі ІЗ ПІЙІІІ!. то цей “свідомий" іюбіт "Тарах Тряснло" — у вівторок, 10. грудня; “Микола Джеря" — В 
іуваянн |юбілнічп-се.пінського УТВек селян і |кібіііткіи на таї. пик каже не клопотати собі го ь сеР*зу. 11. грудня. Початок в годині 8..Ч0 вечером.

••іНту ,н,,н"х ‘ ,ч,° " іа" ‘"'«і ТІ,М' ,"1Г0 1 "е буде ГЕМИЛТОН. ОНТ. _ В Польській • Народнім Домі: "Тарас !
XI,,І. МНИМІМ зі а іаи щита» про політичних „язнін га еилш Події ті маиджургькім фрон | Грнснло" - а пятннит, 13. грудня; “Микола Джеря" -

нень, як капіталісти цілого сні . нлдмії.-яками укршищв. При п томують на тс. що імперія-1 боту, |4. грудня. Початок в годині 8.30 вечером.
ту оаб|ювмітіз-я иротн одинокої >'тн> хнііжно пш.іуха.ж бет і непі не нереі-тел* нронокувате! §
ріібітпнчої (ич-публіки. яка іхі є пика. Відтак цілі нродоііж» іа Радянський і'овкз і .за всяку ці СЕРІНТ КЕТЕР1НС, ОНТ. — В Українськім Робітничім До- |
, j.і.mi „ оці ij,. її це дає сію ' я друга половші.і щюграми. ну хочуть його втягнути у пій и,: “Тарас Тряснло" — в понеділок, 16. грудня; “Микола Дже- | 
icon капіталістам цілого світу. Як в m-jimtii половині так і г ну. ïfyiii це їм це вдалося до ря" — у вівторок, 17. грудня. Початок в год. 8.30 вечером. 
шо ребітинцтио І с. іянелю X другій гомоніли репаі».шііні цего часу, то лиш .хлятого, що ТОРОЛД, ОНТ. - В Українськім Робітничім Домі: “Тара. І 
міє смо будувати такий світ. Т« лю, .ям.,цн По ск.н адяиський Гопз цс дався зло- 1рясило" - в середу, 18. грудня; "Микола Джеря" - в четвер, І
*'•"» ................ •* ИЛЛЄЖНП.-Я .........Щйіграмн оркестри „ідеш, нити на іі|ювокащї імперіалі- ,9 тют. Початок в годині 8..30 вечером.

.і-,іі 11.- ;і вала Повстаньте пшні і голод і*пв і не випомв пііїїпі, бо він «
■ провокувати до війни CjM’.P.'ni”, ITpiuymmiU бажає xinjia. Радянський Сіню ВЕЛАНД, ОНТ. — В Українськім Робітничім Домі; “Тарас =
іагарбупчи I "хі яьо-Кптяйську Форі ■йренсес.дчп прагне чи pu тому, що він звер Тряснло" — в митницю, 20. грудня; “Микола Джеря" в суботу,

иув неп спот силу і увагу на 21. грудня. Початок в годині 8.30 вечером. 
будову І ОЦІЯЛІСТЙЧНОГО ГОСПО І 
да|и-тва. Але іі|юрокація -має! 
і раншіі і хто знає чи Родин-і 
ськнй Гопз іш.мпмо найкращих'

І! Моїітрео.іі є шана, і якій , Іти гурюг наших уьраїн- сіиіїх бажань задержати міф, не j В кожній міснеаости й кожна фільма показується тільки
иіі|ніб.інпть ііасажіі|к,ві і гяГа ських іюбітіткіп станс собі на буде примушений боронити j один раз на вечір, тому приходіть на час і кличте своїх знайо- 
|німі вагони І Ірані"* и ній ба- боці і говорить про робітничі своїх прав збройною сплою.!****. Не оминіть нагоди побачити дві прекрасні українські ра- 
і ато |иібігшіків ріжіріх народ ет]киікн, мисові іехюнетрітії. Терпець може нірватися кожно: * дянські Історичні фільми.
іюсіеіі.іі іьиібьігшс і|іришіх іів. п]иі проте* ти. які відбувалися * хвилі, якщо імперіялісти не за ; Дальша подорож буде проголошена в слідуючих числах 

Робітникам іаєтьеи іиего пів но цілім світі іі|«іти нападу на не) іе* тануть провокувати і‘а “Українських Робітничих Вістей". Всі ті місцевости, де нема.
п иши иаіудня, щоб могли Радянський Гоем, який проти іннський Союз. наших відділів, а бажали би бачити в себе иі прекрасні україн
■їсти свій кпім, щоб оіііі.ія ta- тонляють імперія.іі* пі, іціиї Кожний иоропо думаючий ські фільми, нехай негайно зголошуються до Центрального Ви
і |штн ще кілька мінут в i.ajiTii. розбігш ненависну їхі одиноку рсбітннк знає, що війна між конавчого Комітету ТУРФДІм у Вінніпегу, подаючи одночасно,
або інмін сти путі балачки, н цілім світі країну, де іш шск' потім світом, себто. Рад. Со- чи е відповідна еждя 1 чи е у ній електрика.

Імперіяліетн ие дяіпцать Ра
дянського Гоячу, бо на випадок 
війни. реікзлюцііпн> («обітництво 
світа стане на його оборону 

Робітник

ВСІ НА ПЕРЕДВИБОРЧИЙ МІЖ!
СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ КАНАДИ 

В МІСТІ ЕДМОНТОН, АЛТА.

---------- відбудеться ----------

В НЕДІЛЮ. 8-ГО ГРУДНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ
е -ІИ v-ГОЯЧН В ‘ІІЕНТЕИДЖЕС ТЕАТРІ"

ПЕРЕДВИБОРЧИЙ і

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ,

і
8Мітінг- Концерт ї

І

ПРОСИМО ВСІХ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ МІСТА 
ЕДМОНТОНУ ПРИЙТИ ГРОМАДНО НА ЦЕП ПЕРЕД

ВИБОРЧИЙ МІТІНГ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ.
Виборчий Комітет.

І|е|м-д проголошенням яавзі! (
T. Ç. Ка.МІІІПК виступив з Н)«С' І 
мовне, при Жовтневу peRtxl»’ ] 
цієї. ВІН В KOJIOÎÏU ІІ«-|«еновів і чук з промоюю ІІ|Ю незабутніх

По ламі вистуїшв т. II Гав отой всезнайко.

"Î

УВАГА! ІСТ НИЛДОНАН І ОКОЛИЦЯ!І

Старанням робітничих організацій, що гуртуються 
при Укр. Роб. Домі в 1er Килдонан, відбудеться від ПО
НЕДІЛКА, 2. ГРУДНЯ ц.р. до СУБОТИ, 7. ГРУДНЯ в 
Українськім Робітничім Домів су. і

І 1ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР
■

В СУБОТУ, НА ЗАКІНЧЕННЯ БАЗАРУ ВІДБУДЕТЬСЯ 
ВЕЛИКА РО.ЗІІРАВКА ВАРТІСНИХ РІЧЕЙ.

І
'

На ба іарі буде множество гусей, курей, індиків та 
всяких інших домаїниих корисних річей. To-ж прихо
діть на ба іар кожного кечера, купуйте тикети на розі- 
гравку, а безперечно м;и вмете нагоду виграти декілька 
гарних річей.

В
І

,
■

:1
БАЗАРОВИЙ КОМІТЕТ.1

5ПОРТ КОЛЬОРИ, ОНТ. — В Приміщенні Відділу ТУРФДІм: 
: "Тарас Трясло" — в понеділок, 23. грудня; “Микола Джеря" — 
! у вівторок, 24. грудня. Початок в годині 8.30 вечером.

Фтпшніїїііііиіііщіншшіїїііііиісі ’іьшіїїсмшіні’іііаііміішмтшшіїїіиііііміиіііиіііншііііи

І ТАКЕ МОЖНА ПОЧУТИ ВІД ВСЕЗНАЙКІВ.
ЗАПЕВНЕНА

вага, міра і якісп, палива, коли купуеге в Робітннчо-Фар- 
мерськім Кооперативнім Товаристві. 

Кооперагива звертає ввесь зиск всім своїм покупним. 
Піддержуйте Кооперативу І помагайте тим собі.

J

Workers' & Farmers' Co-operative Âss’n, Ltd.
COR PRITCHARD & BATTERY ST PHONE 56 205

5,000 нових жовнірів для нашої пресової армії!
ГО МАЮЧІ! ТЕ, ЩО І АЗЕТА ПОВИННА БУТИ ДЛЯ КОЖНОГО РОБІТНИКА ТИМ, ЧИМ Є ДЛЯ РИБИ ВОДА, РО- 
«5 БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО СТАРАЄТЬСЯ, ЩОБИ В ХАТІ КОЖНОГО УКРАЇНСЬКОГО 
РОБІТНИКА ЬУЛА РОБІТНИЧА І АЗЕТА І ТОМУ ПРОГОЛОШУЄ В МІСЯЦЯХ ЛИСТОПАДІ І ГРУДНІ ВЕЛИКУ КАМ
ПАНІЮ ЗА ПРИДБАННЯМ

НАГОРОДИ ДЛЯ ЗБИРАЧІВ ПЕРЕДПЛАТИ НА “УКР. РОБІТНИЧІ 
ВІСТИ” В МІСЯЦЯХ ЛИСТОПАДІ І ГРУДНІ:

5,000 НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ”! 1. Автомобіль “Есекс" (лгендард-сідені,) ІЗ. Ручна валізка, вартости $7.50.
14. Наручний годинник (рист-вач), $7.00.

2. Радіо-фонограф “Роджерс" (комбіней- 15. Електрична настільна лямпа, варт. $7.00.
вартости $1,235.00.ОБІ і ЗРОБИТИ ЦЮ КАМПАНІЮ ШИРОКОЮ. ЖИВОЮ И УСПІШНОЮ, ТО ТРЕБА, ЩОБИ В НІЙ ВЗЯЛИ 

АКТИВНУ УЧАСТЬ НЕ ОДИНИЦІ, А ШИРОКИЙ КРУГ СВІДОМИХ І ЩИРИХ РОБІТНИЧІЙ СПРАВІ ТОВАРИ
ШІВ. ТОМУ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТО КЛИЧЕ ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИІІЬ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ І 
ЧИТАЧІВ НАШОЇ ПРЕСИ:

Щ
шин), вартости $395.00. 

і. Чоловіче убрання, роблене до міри,! 17. Кешенковий ножик, вартости $5.00. 
вартости $60.00.

16. Пара черевиків, вартости $7.00.
-і

СВОЇЙ ГАЗЕТІ, А ГАЗЕТА ПОМОЖЕ ВАМ І ЦІЛІЙ РОБІТНИЧІЙ КЛАСІ! 18. Наручний годинник (“рист-вач"), $5.00.
4. Золотий кешенковий, годинник, $25.00. 19. Пара черевиків, вартости $5.00.
5. Фотографічний апарат “Кодак”, $20.00. 20. Альбум на фотографії, вартости $5.00.
6. Пять томів творів Т. Шевченка, $12.00. 21. Годинник Біг Вен (будильник), $5.00.
7. Пять томів творів Т. Шевченка, $12.00. 22. Три томи “Сонішна машина", $4-50.
8. Фонтанове перо і олівие (сет), $8.00. 23. Три томи “Сонішна машина”, $4.50.

Т ОВАРИШІ, ЩО ЧЕРЕЗ МІСЯЦІ ЛИСТОПАД І ГРУДЕНЬ БУДУТЬ ЩИРО ПРАЦЮВАТИ В КАМПАНІЇ ПРИЄДНУ- 
1 ВАШІМ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ, ТО ДО СВОЙОГО МОРАЛЬНОГО ЗАДОВОЛЕННЯ, ЩО ВОНИ ПРИ

ЧИНИЛИСЯ ПОШИРИТИ КЛАСОВУ СВІДОМІСТЬ. БУДУТЬ МАТИ %АКОЖ ЧУДОВУ НАГОДУ ОДЕРЖАТИ И МА- 
ТЕРІЯЛЬНУ НАГОРОДУ. РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО ДАЄ В ЦІП ДВО МІСЯЧНІЙ 
ПРЕСОВІЙ КАМПАНІЇ

9. Три томи творів Т. Шевченка, варуо- ; 24. Три томи “Сонішна машина", $4.50. 
стн $8.00.

10. Три томи творів Т. Шевченка, варто- 26. Фонтанове перо, вартости $4.00.
27. Фонтанове перо, вартости $4.00.

ЗО ДУЖЕ ВАРТІСНИХ НАГОРОД ДЛЯ ЗБИРАЧІВ ПЕРЕДПЛАТИ! 25. Бюст II. Леніна, вартости $4.00.
Г¥РОЧНТАЙТЕ СПИС НАГОРОД І САМІ ПОБАЧИТЕ, ЯК ЛЕГКО МОЖНА КОТРУ БУДЬ З НИХ ДІСТАТИ. ІІРО- 
II ЧИТАЙТЕ ПРО УСЛОВИНН ДЛЯ ЗБИРАЧІВ ПЕРЕДПЛАТИ В ЦІЙ КАМПАНІЇ ТА ПЕРЕКОНАЄТЕСЯ, ЩО КОЖ
НИЙ РОБІТНИК МАЄ ОДНАКОВУ НАГОДУ ДОБИТИСЯ НАЙВИЩОЇ НАГОРОДИ. ТОМУ НЕ ПОКЛАДАЙТЕ РУК, 
АЛЕ БЕРІТЬСЯ ДО ПРАЦІ ТАКИ З ПЕРШИХ ДНІВ МІСЯЦЯ ЛИСТОПАДА. НЕ ЗАБУВАЙТЕ НІ НА ХВИЛИНУ, ЩО 
ЦЬОІ КАМПАНІЇ МИ ПОВИННІ І МУСИМО ДІСТАТИ

сти $8.00.
II. Три томи творів Т. Шевченка, варто 28. Фонтанове перо, вартости $4.00.

29. Фонтанове перо, вартости $4.00. 
Фонтанове перо, вартости $4.00.

сти $8.00.
12. “СейфтГ-бритва, вартости $7.50. *

5,000 НОВИХ ЖОВНІРІВ ДЛЯ НАШОЇ ПРЕСОВОЇ АРМІЇ! - '

Î т
НОВЕ РАДІО - ФОНОГРАФ 
фірми Роджерс (комбіней- 
шин) е одним з найкращих * 
на ринку. Радіо має 8 лам
пі»: цілий кабінет зробле
ний з opixoeoro дерева те 
англійського дуба. Радіо і 
фонограф оперу еся елек
трикою. Голосомоаець має 
11 -палеву трубу. Цей пре
красний мебель лаємо да
ром дла того товариша, що 
буде другим найвищим зби
рачем передплати на “Укра
їнські Робітничі Вісти". Ра
діо-фонограф коштує #95.

Радіо куплено а фірми
J. J. н. McLean со. 

ЗаВ Роитаее Aw . Wiwmeee

Нас повідомляють, що в деяких місцевостях 
збірка нових і старих передплат йде досить успішно. 
З ннших знову пишуть, шо зразу багатьох товари
шів зацікавилося справою придбання нашій газеті 
нових передплат, але по кількох днях праці побачив
ши, . шо хтфсь один- р них придбав кілька перед
плат більше і стоїть покищо найвище, вони дума
ють, що їм не пощастить добитися нагороди. Цим 
не треба зражуватися. Нині пощастило комусь од
ному здобути кількох передплатників, а завтра по
щастить вам. Треба далі І невпинно працювати 
аж до кішія грудня. Не забувайте, що нагороди бу
де розділюватися не після -одної тЬьки місцевости, 
але після здобутків усіх місцевостей цілої Канади. 
Тому далі до праці, товариші!

;
рЕСЕКС СТЕНДАРД - СІДЕН а одним s найкращих автомобілів щодо гоаямвогі 

ріалу, tкороста ,ш та вигода. Цей прекрасний 6 
“Укранігьш,

иліндровий автомобіль дістане той. Хто гX Робітничих Вістей" в ШСТМКДІ і Групі*
Автомобіль ьоштус $1235Ж (Автомобіль куплено в BREEN MOTOR CO. wtNNfFM nd « «остав 

шия Годеон Есекс автомобілів в (лекечевані і ^bmétoôU
А- *- •

7

.. . .. с. /.
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М“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ" ВІВТОРОК. X ГРУДНЯ 1929. Сторона XЧвсло 144.



!i8-ИЙ ПРОВІНЦЮНАЛЬНИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМ 
АЛБЕРТИ І БРИТІШ КОЛОМБІЇ. ДР. Ф. РИБАК ДОКТОР В. ЧАСНИЙ

ЛКАР. акушер і оператор (MO.. С М„ LM C.C.
1W ГОТОВТЕСЯ НА БАЗАР!

М-О, С.М.. ІЛ.С.С.
ШАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕРЛо всі* еідділіе ТУрфДім, Жіго-км Секції І Секції Молоді 

в Албергі і Гріттіш КОАОМбІЇ. . 417 SELKIRK ATE. -
(Мі місці l-pe гермябема.)

WnimPEO. Phone 86 86івСТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗА
ЦІЙ, ШО ГУРТУЮТЬСЯ ПРИ У.Р.Д. у ВІННІПЕГУ

відкривається

Урядує також вечерями.аКяИоегу. ШІкаго і МомтреаМ.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА.
Робимо до міри убрання, літні ваащі. вимові омереоети нвДноаІ- 

■ої моди s доброї матерії І сукна по зниженій ЦІНІ десять процент 
ояусту. Зжходіть до нас а перекоимтесж. Запевняємо роботу на озна-

Чмстммо, прасуємо I напревлвемо.

Дороті Товщинні б Товаришки1
Західним ІІ|Кіишціоналіаіі;іі Никоііавчиїї Комітет Товари І 

ства Український Р»лбіті#ічо-Ф.і[Міфськнй Дім повідомляє всі J 
' відділи й товари. :в.і ТМ*ФЛім. його Жйісч кції і Секції Молоді § 

та заіал чи ни на наших організацій провінцій А.іберти й Бри
тий Ко.юмСїі. шо 8-ий [ïp- aiim. Hui iwuiiï З'їзд ТУРФДім аідб) І 
деться в днях: 19-го, 20-го і 21 го грудня 1924 року в Україн- З 
ськім Робітничім Домі в Едмонтоні, А.тта. під ч 10628—% ву.і і

ПРОГРАМА:

Офіс: — See SKI.KIHK AVK.
Телефон: — 55123

Равшдеммія: — 5ві altrkd at*.

В ПОНЕДІЛОК, 9-ГО ГРУДНЯ Ц. Р. WINNIPEG. MAN.. CANADA
ієни» час І за вдоволенім ручимо.
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN.У ВЕЛИКІЙ ГАЛІ УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ

ПОВІДОМЛЕННЯ.
ВЕЛИКИЙ ДР.Й.МЕГАС

Оператор, лікар, акушер
Safrin’s Drug Storeйдіть на мінні учнів

І РОДИЧ».
Учні Української Робішичої Діти 

чиї Школи у Вінніпегу закінчили нже 
СВОЮ ПраЦКі и першочч чвері ьріччю. 
Ікжи хочуть дати тнії зі своєї ді
яльності З.І MHIIV.li МІСЯЦІ. Юнацька 
Шкільна Управа, клясііі заряди н 
Шкільний Комітет висі>паять зі сво
їми звітами чиертьрічної праці на 
спільному мітінгх в неділю. 8. грудня, 
в годині 2.30 попол) дні в Укр. Роб. 
Домі у великій галі 

На тому мітінгх виступатимуть 21 
юних щюмовців й доповідачів При
ходьте на цей перший мігінг вашої 
юнацької зміни! '

І ) Відкриття З'їзду
2) Вибір версифікаційної комісії і ироаірс-иия уповнова- |
" жені. делегатів.
3) Вибір президії З'їзду.
4) Привіт представника ЩІ К. Т/РФДім з Вінніпегу^

5) Звіт IIposimuoiia.iLiioro Виконавчого Комітету ТУРФ- Р 
Дій

БАЗАР 137 Euclid Avenue 
Winnipeg — — Manitoba новіші електричні ннн до без- 

оверапИног» лічення. Лічить ве
неричні недуги.

IOIB4A — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Phons 4649 Edmonton. Alva.I Апіикар зі стіронраевоні і ту
тешньою практикою виконує 
всі лікарські рецепти точно І по 

> чіркованій ціні.

Масно на укладі всакого роді 
коріння, пянкн І патентовані 

медицини.

Масть на ревматизм

Медицина до крюк ей

Медицина на успокосння 
нервів

т:: Багато вартісних й цінних річей придбав баааровии 
комітет, шоб зробити базар живішим і цікавішим длл 
гостей і покупців. Кожного вечера до 9 години при вхо
ді на гадці учасники базару отримуватимуть номеровані 
тикети, з яких один шасливий номер принесе власнико
ві одного хорошого индика. Усі добірні й вартісні речі 
можна буде набути за дуже приступну ціну.

Трубачі з дутої оркестри F3T вітатимуть базар у 
вечір його відкриття гучними звуками мельодійннх му
зичних творів. Хоч ще пару днів до відкриття базару, 
так ви готовтеся всі до него вже наперед. Подбайте, шоб 
таки першого дня ви доконче прибули на базар. А не 
забудьте закликати вашого сусіду чи сусідку,- й своїх 
рідних з усім домом тея. приведіть.

:
Dr. H. HershfieldС) Звіт Окружних Комітстіїї.

7) Звіт управителя Студентського Інституту ТУРФДім.
8) Звіти делегатів і делегаток.
9) Доклади і слівдиклжди перед вибором комісій но сліду

ючих еитаиних:
а) При стан наших офГамізаній .я Албергі й Брктіш Коломбії.
б) Про стан відділів Жінсскіїіі ТУРФ. Іім в Албергі й І-Р Коломбії. 
я) Про робіїми'Ю-фармсрські діючі школи, відділи Секції Молоді

та маидозіїюві ирхесгри.
р) Про організаційну і освітню працю ■ відділах ТУРФ Дім та йото 

секціях, про Сіам бібліотек і мистецьку працю 
г) Про стан нашої преси \ Піниіітсг. Man 
е) Про ідсольої ічмті стан Студентського Інститут;, ТУРФДім 
. ) Сила і а дояіу Студсиїського Інсіптуту ТУРФДім 
и) Про формхвання коонераіив на заході Канади, 
й) Органі іуяания окружних коміїетів в АлбертІ І, Up. Колоном

10) Иибір комісій: контрольної, організаційної, освітної, - 
культурно-мистецької, пресової, має гково-фінансової, Я 
резолюнійиої, скарг та просьб.

11) Засідання комісій для обговорення всіх іірсдложень та г
пропозицій.

12) Звіти іі прсмложсніїя комісій, дискусії і ухвали.
13) Вибір ІІровіяціональжіго Виконавчого Комітету іі кон- г

трольної комісії на 1930 рік-. ™
14) Закриття З’їзду.

І la закінчення з’їзду в неділю. 22-го грудня н під. 10-ій ра- ■ 
но відбудуться оі.і я лини Студентського Інституту делегатами 
і гістьми, а в год. 8-ій вечері>м того самого дня в салі Укр. Роб. 
Дому під ч. 10628 ’.Ні пул. відбудеться ВЕЛИЧАВИМ КОН- Ь 
ЦКРТСВЯТО і|юрма.ііаіотО відкриття Студентського інституту § 
ТУРФДім, першої української робїгііичо-фармсрської, куль- * 
турио-виховавчої інституції в Каналі

Програму належить обговорити перед з'їздом.

Всі відділи ТУРФДім і його секції в Албергі м Бритті Ko- F 
ломбії повинні цю црої раму обі иворити на своїх зборах і ВИ- Р 
робити свої найкращі пропозиції до рч івт.ніни і иолагодя$еіш і Р 
поставлених у програмі справ, і і прислати їх ще перед з'їздом 
до ПроввнкОнкому в Едмонтоні. Алта.

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні хоробн І 
хірургія. Гояоримо по укреїнськн.
576 Main St . Co*. Alseanosw A vs. 

Winnifss. Man
Pnonss: ernes 26 600 ses 28 153

i
$110

Шкіл ким і Юшіїкілч права.
$2.0Q

БРУКЛБНДС, MAH.
£.00

ІІодає і ьс» до відома, що драмі ур- 
ток при відліт і РЗТ і» Ьруклсндс відо- 
іpat в суботу. 7-го ірхдня 1929 року, 
н гаді ім Т. Шевченка, під числом 
1890 Ііасифик Нвню дуже цікаву й 
повчаючу драму в чотирьох діях її. її. 
•РОДИНА ЩІТКАРІВ”. В драмі зм 
льиваии бідна сліпа родин.1 шіткаріи. 
де живе тільки один син видючий, 
якою опісля забирають на війну й з 
неї він приходить, також сліпий 

Драмгурток докладає всіх старань. 
Шиби відіграти драм\ як слід і за
дибанії и, робітників і робітниць 

1 Обовізком кожного робітника і ію- 
I біт ниці прийти цего вечера й поба

чити драму, a також нідношення між 
клясами, бідною і багатою.

Ціни дике тій для старших 25 u 
дітей 10ц Початок и юдині 8.ДО ис- 

Драмі уртик.

Говоримо по українськи. Всякі 
пояснення діємо без пліт но. Ми 
оплачуємо почтову пересилку.

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР і АКУШЕР 

Екс-рей машина. Електричні 
ПІНИМ до лічення недуг.

387 DIM) A h ST. W. TORI 
Телефон до Офісу: ТрінІтІ 7248

мі

омо
БАНКОВА ФІЛІЯ

ДЛЯ УКРАЇНЦІВ
Подаємо ' до відома \ країн- 

"ському загалові в Канаді, щр 
наш банк в Моїй реалі на розі 
> лиць McGill і notre dame 
відкрив філію для українців, де 
можна буде засягнути поради 

і ьік в справах банкових місце- 
иїїч. як і старокраевих. І Ірини- 
маємо депозити в ірпіпах на 
4",,, висилаємо і point в лмерн- 

доларах за іраннцю 
їй» найнишій ціні й доручуємо 
їх до рідні І знайомих в кількох 
днях. Нсякі інформації і 
ди, особисто або

УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГ АН

M.D . С.М.. L.M.C.C.
Лікар, Акушер і Оператор 

Член Домініяльниї Ради Лікарів 
BUILDINGСВЯТКУЙТЕ СЕМУ РІЧНИЦЮ ІСНУ

ВАННЯ У.Р.Д. В ТІММІНС, ОНТ.!
203 CANADA 

Saskatoon. Sa.K 
(Кодо сіенарської стації)для

Оцим іТовідомляє І вся всіх членів й 
членкинь відділ\ РЗТ в іЗрхклендс, 
то МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуться в 
неділю. 8-го і рудня 1929 р.,
2-ій годині пополудні, в салі РЗТ під 
числом 1904 Ііасифик Ьвню. С^бовяз- 
KOlfO иросиїьсн всіх членів і член,- 
кинь прийти на збори па означений 
час. бо є важні справи

камських

З пагоди семої річниці існування Українського Ро
бітничого Дому в Тіммінс, Онт., відбудеться в Україн
ськім Робітничім Домі

В СУБОТУ, 7. ГРУДНЯ, в годині 8.30 вечером — 
ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ, на якім буде промовляти тов. 
Іван Навізівський про росиоділ помочі моТерпівшим від 
повені в Східній Галичині і про життя бідних селян в 
окупованій Польщею Східній Галичині.

В НЕДІЛЮ, 8. ГРУДНЯ, в годині 2. по молудни, від
будеться відчит, який виголосить т. Ів. НАВІЗІВСЬКИИ, 
про життя і здобутки робітників і селян Рад. Союзу.

В НЕДІЛЮ, 8. ГРУДНЯ вечером, відсвяткується ВЕ
ЛИКИМ КОНЦЕРТ-МІТІНІ ОМ сему річницкі існування 
Українського Робітничого Дому в Тіммінс, Онт. На цім 
'виті буде говорити іов. Ів. НАВІЗІВСЬКИЙ про ЗДО
БУТКИ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В КАНАДІ, а мі
сцеві промовці рос кажуть про працю місцевих робітни
ків і робітниць, які гуртуються при Укр. Роб. Домі.

Кожний робітник і кожна робітниця міста Тіммінс і 
дооколнчиих місцевостей повинні прийти громадив від
святкувати це велике ювілейне свято. Наш відділ ТУРФ
Дім і його Секції кличуть Вас прийти за демонструвати 
свою клясову солідарність з робітниками цілого світа.

пора-
ІІИССМІІО. Al

t'танете h нашім українськім лсі 
парт .імені і безплатно. І Іншії і. 
\ нашій рідній mou і на адресу :
ITALO CANADIAN О A D. 

COMPANY
UKRAINIAN OtNARTMtNT

FOREIGN BANKERS
cOill Building,

■
ТОЧНО II: ! ШЩШ Иобініикіп 

Ц і ррбішищ», що бажають сілти чи 
J нами ІГ.$Т, радо nii.itми Заряд

й. Montrealé

06ВДКІ ОРГАНІЗАТОРІВ ІЇРФ н . п р д „ л я Р м пі 
ДІМ В «ОБЕРТІ. НАПРАВЛЯЄМО■

ріж нон» рода і одмнники по умір- 
кованій ціні. За роботу гарантуємо

Повідомляється всі відділи ТУРФ- ** MTCHLÀK
А Дім, Жінсекиії, Секції Молоді і РЗТ 579% Selkirk Ave., Winnipeg
Я га братні фермерські товариства в __________ _____ j

північній і західній Ллберті, то Нров* — ■ 
виконком в Едмонтоні висилає на не- 
релзТздову обТздку організаторів т.т.:
L Клибановського, Д. Войтишина і II.
Кифорука, які відвідають в місяці ли
стопаді Й першій половині грудня 
1929 року слідуючі місцевості:

Тов. А. ВОИТИІ1ІИН відвідає:

Андрю, Алта. — 6. грудня, о годи
ні 8-ій вечером.

Суиленд. Алта. — 7. грудня, о го
дині 8-ій вечером.

Кагвін-Алдерона. Алта. — 8. грудня, 
о годині 2-ій по полудні.

Иакам-ГаА Вей, Алта. — 9. і 10.
» грудня, о годині 8-Ій вечером.

Тов. N. КИФОРУК відвідає:

: HOME MEAT MARKET
ІОІ SrRhons 8365 10342

Edmonton Acta.
Виробляємо старокраеві ковбаси, 
сальцесони, балони І ріжного ро
да мясмі вироби. Висилаємо на 
провінцію C.O.D. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. САРАМЧУК І В. МАРЧИШИН.

■
»Друїа Конференція ЗКІночої Секції.

ІІСРШОГО ДНЯ З'ЇЗД) ІМ Д|ПІ III моїіолх дпевій ссем іпдбу- ■ 
деться в год. 8-ій вечертлм, 1'і-го гру пін, друга iiponiimioiuuiuia Ц 
конфсрсіщія представниць відділів Жінсскції. І la" цій конфс- 
р-.-нції будуть обговорюватися справи виключно Жінсскції, то
му взиваємо вч наші відділи Жіночої Секції л рис лати своїх щ 
представниць на цю шіжііу конференцію.

Друга Конференція Секції Молоді.

І і СТІНИКалендарі
на 1930 рік

POLO CAFE: УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ 
Коли приїдете до Вінніпегу, 1 

не маєте знайомих, так зайдіть до 
нашої реставрації, де познайоми
тесь й дістанете ні 
ня І смачну свіжу страву у:

Д. НАУКА
194', HIGGINS AVENUE 

(Напроти Александра готелю.)

■ мнаїи до спан-
ВЖЕ ВИИШЛИ З ДРУКУ; М іі Ми II.І СК ІЛЛІ 50 ріжниридннх 

кл.тніллрів ма 1U-T0 рік. Календарікім 
і дрт копаний по > кмінськя, свата о- 

іма'їстіі чсраоЯими ГІукилмн.
Ніна за плин календар ЗО ц. з пере - 

Ьойл, Алта. 5. і 6. грудня, о ю- снлкіТкі, а І за долара 
І ДИНІ 8-ій вечером. Штормикам, аплітам і для тнх, щ і
g АтдОаскж. Алта. — 7. грудня, о ю- '"'ять і.шяішгя продажеві календа-
І дині 8-ій вечером і 8. і рудня, о юди- рів, висилаємо даром спис стінних і

ні 2-ій по полудні. І,а і. нларін ни і \ рюяІІІ піні Та цо-
Рочестер, Алта. — 9. грудня, о ю- неї».тим наліс.і..... ям Уі.іхр питлем-і

дині 8-ій вечером. 91 III І > К -калових калі иларіїї. шиби
Таватннав, Алта. — 10. грудня, о: ви їх -іляїплїі, а опісля замовляли

годині 8-ій вечеров. більше числ-. Та мовлення посилай-
ІІестов, Алта. — 11. І 12. грудня, іс на адресі 

о годині 8-ій вечером.

II неділю, 22-10 грудня в годині 9-ій рано відбудеться дру- - 
іа провінціональїіа конференція Секції Молоді Секретаріат f 
Секції Молоді* при Проввиконкомі взиває вс і наші- відділи Сек- | 
ції Молоді прислати своїх представників на цю конференцію 
Завданням конференції буде

■Nmm

УВАГА! ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ! УВАГА! АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
полдгоджуе всі справи судові — 

земельні І т. д.
— Адреса: —

До офісу: 520 McInori Bloch 
До дому вечером: 377 С.яиеа вт 

WINNIPEG. MAN. 
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

йоговорепни ВИКЛЮЧНО ТИХ і 
справ, що дотикають С.М. Толи всі відділи C M повинні no-J 
старатися прислати своїх нредсі авннкф на цю копфереицію. і

Цим повідомляється українське робітництво міста 
Едмонтону і всі відділи укр. роб. фарм. організацій, зах. 
Канади, що відділ Жінсекиії в Едмонтоні, Алта. устроюе 
в днях 5-го, 6-го і 7-го ГРУДНЯ в Укр. Роб. Домі, під ч. 
10628—96 вул.

1Z
Право представництва.

Иіддділн ТУРФДім мають право вислати одного делегата 
уїд кожних 25 членів, або лише від частини з 25 членів (коли 
Відділ числить менше чим 25 членів, має також право на одно
го делегата). Також відділи Жіночої Секції мають це саме
право представництва.

Ми щиро запрошуємо всі фармсрські товариства в Ллберті 
прислати своїх представників на ІІровіішіонадьиий З ізд в Ед
монтоні, Лата . щоби спільно порадитися та виробити на буду
че добрий плин д ія успішного ведення культурно-исвітної пра
ні серед українських фермерів у наших організаціях.

За Провінційна.іьіійіі Виконавчий Комітет ТУРФДім,
М. Драну га, секр.-скарбник.

UKRAINIAN BAZAR 
Товариші, робітники й фармері! Ал- 170 Е 4th St, New York N. Y 

бертійськнй Проввнконком ТУРФЛІм , і ' -
звертається до всіх за| 
і товариств ТУРФДім,Vi 
патиків українських робітничо - фер
мерських організацій з просьбою, 
щоби Ви, по прочитанні цього оголо- добрім положенню. По блищі 
шенин в нашій пресі, вибрали 6 себе . . ... .. ,
організаційний комітет, який мав би інформації та ЙДІТЬ, або ПИ- 
заматися окликанням і оголошенням шіть до: 
на місці масового віча на означені в 
оголошенні дні в Укр. Роб. Домах, 
а як нема власного будинку, то по- 415 Selkirk Ave., Winnipeg, Man.
старайтеся вирентувати салі або шко- ____________________ _________
ли на мітіиг-віче. як рівнож просимо 
дати нашому робітничо-фармерському 
організаторові всяку можливу мо
ральну і матеріальну поміч, та що 
Проввнконком ТУРФДім з гори широ 
дякує.

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР . МАРІЯ КЕКИШІВНА’ рядів відділів 
енства й сим-

©
НА ПРОДАЖ. відома вчителька 

гри на п'яні і те
орії музики, від
крила тепер свою 
музичну школу с 
Торонто під ч. 
632 EUCLID

Телефон: 
Thinity 8783 J.

Ввесь чистий дохід призначений на вдержання Укр. Роб. Діто- 
чої Школи. Проситься всіх членів і членкинь наших організацій 
Едмонтону і зах. Канади допомогти нам успішно устроїти цей базар, 
жертвуючи прніожими річами, як ручні вироби, посуд, крамиичі 
товари, а то і ірошсвии> латкою на допомогу нашій школі. Щоби 
зробити базар більш живим і веселим, базаровий комітет зааигажу- 
вав орхестру Лдолька, яка буде пригравати через всі три вечері 
базару від 8-30 до 12. год. ніччю. Вступ вечорами на базар за тмке- 

' тами. Ціна 35 ц. За вступ не тільки можна буде весело забавитись, 
але щасливий номер виї рає кожного вечера прекрасний прайс, а їм 
закінчення базару так званий “Грена Прайс" їм той самий тикет. 
На базарі можім буде дістати таише як де інде всякі гарні річи руч
ної роботи, крамиичі, інструменти, гросері і інші несподіванки. Всім 
жертводавцям базаровий комітет складає згори щиру товариську 
поляку.

Іпфбер Шана і Пул Рум в

W WERBENIUK

О. Шидлобський, голова.
За Центральний Викоіиймин Комітет Т5*РФДім,

Т. Пили нас, голова. М. Шатульський, секр.

launisMta За Албертійський і Ь. К. Ііроввикон- 
коми ТУРФДІМ.

С8ЯТКУЙМ0 ДЕВЯТУ РІЧНИЦЮ ІСНУВАННЯ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ЕДМОНТОНІ. АЛТА!

ЬАЗАГОВИН KOMITLT. О. Шидловськнй, М. Драну та. 
фін. секр.

IV
голова

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛЗАГУБИВ ОВЬРКОВІ.

С)вСрК'7В1 новий, синій з фу тровнм 
КОЯНЦміМ. а з середини вишніий шкі
рою Загубив н суботу, 16. лис гони
ла. в околиці Боіід Евню. Вінніпег. 
Man. За звирої ковіа дам нагород; 
Моя аді«са:

# 319 ROSS AVENUE
WiNMiPCC Man

Високо доброї дкости ломбер І матеріяли для викінчування 
хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 

THE DOMINION LUMBER A FUEL CO. LTD.
667 Redwood Ave., Winnipeg, Man.

УВАГА! ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!Цим подається до відома всім членам українських 
робітничих організацій в Едмонтоні, Алта. І околиці і 
всім симпатинам робітничого руху, шо в НЕДІЛЮ, 15-го 
ГРУДНЯ, в год. 8Л0 вечером в Укр. Роб. Домі в місті 
Едмонтоні відбудеться святкування 9. річниці існуван
ня Українського Робітничого Дому

Старанням відділу Жіночої Секції ТУРФДім відбу
деться в Укр. Роб. Домі в Летбридж, Адта., в СУБОТУ, 
7. ГРУДНЯ

Phone 57 348 9 Тгапвсопа Dial 85 Call 38

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР МА ПРОДАЖ дім на 5 кім паї на 
Ьлмв>д 2 кімнати до спання, фронг- 
Г»> м. їдальне і кухня. Є водопрово
ди. добрий фхнд.ішіи, клемова під
лога. Один б.імж від стрії-клрм; нсс 
і; іі.ілєжитім порядку ід $1,650.00 — 
5200.00 задатку, і «cm і а иг. леї кі- спла
ти Зіолосигисш на адресі

A W0LANSKI

с о W J SHADEK » Со 
311 McIntywe Block Winnipsc Man 

Rhone 22 782
Офіс відкритий до 8-оі год нечером.

ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ-МІТІНГОМ На цей базар придбано сотні гарних І корисних рі
чей, які можна буде виграти або дешево купити. За
прошуємо загал українського робітництва прийти гро- 
мадно кожного дня на ней базар. .

Іірої рама концертна дуже бата і ріжнородна. 
Між иншим виступатимуть з співами солісти, дуети і 
септети. З промовою виступить організатор т. Ів. Кли-
бановський.

Приходіть гро жадно і кличте своїх знайомих!
З нагоди нього ювілею вступайте в члени ТУРФДім!

БАЗАРОВИП КОМІТЕТ.

,j ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА "ЯР. ГО. МЖ

.і. L. С О H Е N
адвокат, повновдасиик, потер і т. д.

лраіший іасппиик ГУРФДім, Канадійгької Робігмичої Оборнгі'РЇ Літ н, 
Ькрра Іиформаиій і І Ірзвиих Порад, Р«->бітнпчої Торговельїн»! К'хміера- 

тиии, Нибіїиичої ,'ііги та Саіагьох трейд-юнійних організацій 
в іцювіішіі Онгерю.

засгупає у всяких судових цивільних іа кримінальних спранах. 

ОФІС:
609-10 NATIONAL BUILDING — 347 BAY BT , - TORONTO

Телєфон до офісу: Eiem 3379. Те-ифои до дом) Hudson 3550.

“УКРМНСБКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 3. ГРУДНЯ 1929.Сторона 6. Число 144.
—

ОДИНОКА УКРАЇНСЬКА ПЕКАРНЯ У ВІННІПЕГУ
шо заснована 1923 року, влоаолае своїх костумеріа смачним хлібом. 

Питайте за нашим хлібом свого сторника. Висилаємо 
хліб їла гтормиків на провінцію.

UKRAINIAN WORKERS UNION BAKERY 
Winnipeg, Man626 Stella Ave. Phone 53 770

I

І

ДР. Ь. ЛАНДАУ
Дєктист.—Говорить no українськи. 
Офісові години: від 10. до І. рано 

і від 2.30 до 8. вечером.
514 Dunoas Sr W 

Tel. Tsinitv 7651
Toronto

ДР. Г. ЖЕР, M. Д.
Лікар, Оператор і Акушер

397 BURROWS AVENUE 
Phone : 51470. Winnipeg, Man.
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